

M.B.
W.
L.W.
w Koszali

Dzisiaj posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie PRL

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie PRL przedyskutuje 13 bm. projekt ustawy budżetowej. Rada sformułuje również swą opinię o projekcie ustawy o zasadach wynagradzania pracowników uspołecznionych zakładów pracy w warunkach wdrażania reformy gospodarczej.

Weszła w życie uchwała RM o powołaniu Komitetu RM do Spraw Przestrzegania Prawa Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej

W 39 numerze Monitora Polskiego z 12 grudnia br. opublikowano uchwałę Rady Ministrów z 2 grudnia 1983 r. w sprawie powołania Komitetu Rady Ministrów ds. Przestrzegania Prawa Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej. Tym samym weszła ona w życie. Przypomnijmy, iż propozycje utworzenia komitetu przedstawił w czasie obrad XIV Plenum KC PZPR gen. armii Wojciech Jaruzelski. Komitet działać ma na rzecz tworzenia właściwych warunków dla pełnego poszanowania prawa, zapewnienia ładu i porządku publicznego, bardziej konsekwentnej i skutecznej walki z przestępczością gospodarczą i kryminalną, zwłaszcza intensyfikacji ścigania sprawców przestępstw godzących w życie, zdrowie i mielenie obywateli oraz interes i dobro państwa. Równoległym celem działania komitetu będzie szeroko pojęta profilaktyka: tworzenie warunków ograniczających przyczyny przestępczości, kształtowanie dyscypliny społecznej, świadomości prawnej obywateli, umacniania atmosfery powszechnej dezaprobaty dla wszelkich przejawów przestępczości i patologii społecznej.

W tym też zakresie komitet przygotowywać będzie założenia polityki rządu, koordynując działania organów administracji państwowej, ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz kontroli. Na bieżąco analizowana będzie skuteczność przygotowywanych założeń polityki rządu, koordynując działania organów administracji państwowej, ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz kontroli. Na bieżąco analizowana będzie skuteczność

BLĄD W DOKUMENTACJI

Wstępne wyniki dochodzenia w sprawie rełkińskiej tragedii

Trwa nadzorowanie przez Prokuraturę Wojewódzką w Łodzi postępowanie prowadzące do ustalenia przyczyn tragicznej katastrofy, jaka 7 grudnia wydarzyła się na osiedlu Rełkińca. Postępowanie zmierza także do ujawnienia osób odpowiedzialnych za doprowadzenie do wybuchu gazu w bloku nr 214 przy ul. Dzierżyńskiego 6.

Jak nas poinformował z-ca prokuratora wojewódzkiego w Łodzi — dr Jacek Rządowski, na podstawie dotychczasowych ustaleń można przyjąć, iż pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Instalacyjnego — wykonujący roboty drenażowe w celu odwodnienia piwnic budynku zalewanych okresowo wodami opadowymi — dysponowali niekompletną dokumentacją uzbrojenia podziemnego. Na planie nie było zaznaczone przyłącze gazowe zasilające dwie klatki bloku nr 214. Prokuratura zastosowała ponadto areszt tymczasowy wobec Stanisława K., dyspozytora pogotowia gazowego.

W środę, 7 grudnia od rana pracowało pod blokiem nr 214 koparko. Roboty odwadniające prowadzono po interwencjach mieszkańców którzy narzekali, iż zalewa im piwnice. Operator podczas drażenia wykopy zawiadził tyżką koparką a

12 bm. upłynął termin nadsyłania ankiet w sprawie propozycji podwyżek cen żywności. Jednak nadane wcześniej wypełnione formularze nadchodzi w coraz większym ilościach. Po robotniczo-niezdzielnej przerwie w czasie której począł nie docierać przesyłek, w poniedziałek do Zakładu Badania Cen przyniesiono ok. 4 tys. ankiet. Przypomnijmy, że opracowana przez ZBC i opublikowana w prasie ankietka jest jeszcze jedną formą konsultacji społecznej na temat propozycji ogłoszonych przez Urząd Cen. Propozycje te — jak wynikało z pierwszych reakcji — nie dla wszystkich były zrozumiałe i czytelnie wskazywano na zacieranie się wielu istotnych spraw wskutek zbyt dużej obszerności doku-

Wydanie A wsterek, 13 grudnia 1983 roku Rok XXXIX LÓDŹ nr 253 (10473) Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Już wkrótce ogłoszenie projektu nowej ordynacji wyborczej do RN

W ubiegły czwartek, 8 bm. Centralna Komisja Współdziałania PZPR, ZSL i SD opowiedziała się za przeprowadzeniem wiosną 1984 roku wyborów do rad narodowych wszystkich szczebli oraz zasadę oddzielnego wylaniania ich składu od składu najwyższej władzy w kraju, tj. Sejmu.

Posiedzenie Prezydium Rządu

Na wczorajszym posiedzeniu Prezydium Rządu zaznaczył się przebiegiem i wynikami obrad w dniu 10 bm. Rady Krajowej PRON oraz wstępnie omówiło zadania organów administracji państwowej w realizacji zgłoszonych wniosków i przyjętej uchwały. Podkreślono, że zadeklarowany udział PRON w rozwiązywaniu problemów społeczno-gospodarczych kraju stanowi istotne wsparcie dla polityki i działań państwa. Ze swej strony rząd czynić będzie wszystko, aby PRON mógł wypełnić swoją konstytucyjną rolę.

kształtowania warunków życia ludności na wsi, rozwoju współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej z ZSRR w kompleksie gospodarki żywnościowej, finansowania postępu biologicznego oraz usprawniania (Dalszy ciąg na str. 2)

Prezydium Rządu podzieliło opinie Rady Krajowej PRON na temat trudnej sytuacji materialnej rencistów i emerytów. Postanowiono rozważyć propozycję przyspieszenia trzeciego etapu rewaloryzacji rent i emerytur.

Posiedzenie Komitetu Obrony Kraju

12 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Obrony Kraju pod przewodnictwem generała armii Wojciecha Jaruzelskiego. Rozpatrzono aktualne problemy obronności i bezpieczeństwa państwa.

Następnie Prezydium Rządu omówiło problemy rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Ocenił stan wykonania rządowego harmonogramu realizacji ustaleń wstępnego Plenum KC PZPR i NK ZSL na temat rozwoju rolnictwa i osłabienia samowystarczalności żywnościowej kraju. Przyjęto propozycje rozwiązań prawnych w sprawach

Uzgodniono również, że w najbliższych dniach — dziś już wiadomo, że stanie się to w połowie bieżącego tygodnia — zostanie ogłoszony i poddany pod obywatelski osąd projekt nowej ordynacji wyborczej do rad narodowych, opracowany przez Radę Państwa. W sobotę 10 bm. ten sam temat był jednym z dwu — obok stanu wdrażania zasad reformy gospodarczej — głównych wątków całonocnego posiedzenia Rady Krajowej PRON, która odniosła się doń z aprobatą, choć w sposób dalece niezadowolony i nie pozabawiony kontrowersji.

„garnuszką”, lecz rzecz wistym — na miarę realiów Polski połowy lat osiemdziesiątych — gospodarzem swego terenu. Skłaniać będzie do wymiany różnych poglądów, zwłaszcza w pierwszej fazie wyborczego kalendarza i to, że projekt nowej ordynacji wyborczej przewiduje rozstrzygnięcia nie tylko odmiennie od stosowanych u nas przez wiele kadencji, lecz wręcz wariantowo, wymagające niejednego wyboru przed samym wyborczym aktem.

Otwarcie wyborczego kalendarza oznacza kolejny krok na drodze urzeczywistniania postulatów zbliżonych z intencjami i interesem obywateli.

Sądzić należy że ogłoszenie projektu nowej ordynacji wyborczej, a także po przyszłorocznym przyjęciu jej przez Sejm PRL — proces wyłaniania kandydatów na reprezentantów społeczeństwa we władzach gmin i miast, dzielnic i województw i dalej sam przebieg wyborów nie będą wolne od wielu dyskusji i kontrowersji. Skłaniać będzie do tego niejako automatycznie sam fakt, że idzie tu o wyłonienie ciał, które już z założenia nowej ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym nie mają być ani atrapą dla firmowania rządów wszechwładnej administracji, ani też jednokierunkowym przekazywaniem poleceń z góry, będącym na dodatek na jej

Narada przewodniczących WRN

W gmachu Sejmu odbyła się wczoraj narada przewodniczących WRN poświęcona omówieniu zadań rad narodowych w dziedzinie ochrony środowiska oraz przygotowaniu do obchodów 40-lecia Krajowej Rady Narodowej i systemu rad narodowych w Polsce. Uczestnicy narady zapoznani zostali także z założeniami projektu ordynacji wyborczej do rad narodowych oraz propozycjami w zakresie konsultacji społecznej na ten temat.

W naradzie uczestniczył przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski. (PAP)

Walki na przedmieściach Bejrutu



W poniedziałek od wczesnych godzin porannych na południowych przedmieściach Bejrutu toczyły się walki między szybką formacją zbrojną AMAL i żołnierzami armii libańskiej. Spadające pociski spowodowały kilka pożarów, ale według dotychczasowych doniesień ofiar śmiertelnych nie było. Wymiana ognia między zwalczającymi się ugrupowaniami, do której doszło już w nocy z niedzieli na poniedziałek, naruszyła kolejną, zawarty w piątek, rozejm. Nadal nie rozwiązana pozostaje także sprawa ewakuacji z północno-libańskiego portu Tripoli Palestyńczyków wiernych Arabowi Saudyjskiej i zapewnienie im ochrony powietrznej w czasie ewakuacji, gdyż obawia się staków ze strony Izraela.

W elektrowni „Bełchatów” ruszył trzeci blok

Kolejny ważny moment w historii bełchatowskiej inwestycji przeżył wczoraj budowniczo i energetycy z elektrowni „Bełchatów”. W poniedziałek rano, dokładnie o godz. 4.55 dokonano to synchronizacji z krajową siecią elektroenergetyczną trzeciego 360-megawatowego bloku. Przypomnijmy, że twórcami tych urządzeń, tworzących nową generację w polskiej energetyce są polscy inżynierowie i robotnicy. Podstawowe zespoły powstają w zakładach w Raciborzu, Ełblagu i we Wrocławiu.

Wrogi akt wobec przedstawiciela ZSRR w ONZ

Elementy antyradzieckie dokonały kolejnego wrogiego aktu wobec stałego przedstawiciela ZSRR w ONZ. W niedzielę rano — informuje TASS — przed rezydencją ambasadora ZSRR w ONZ w Glen Cove koło Nowego Jorku podjechał samochód w którym znajdowała się grupa chuliganów. Wrzucił oni na teren rezydencji ładunek wybuchowy z mieszaniną zapalającą. Eksplozja i wywołany przez nią pożar spowodował straty materialne.

CO DZIEŃ CONIESTE

W 347 dniu roku słońce wzešlo o godz. 7.36, zajdzie zaś o 15.24.

Imieniny obchodzą Lucja, Otylia, Władysław

Dziurny synoptyk w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozproszonymi mgłami. Rano możliwa mgła. Temp. maks. w dzień około -4 st. C. Wiatr słaby lub umiarkowany południowy. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1001,9 hPa (751,6 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1923 — Polski rząd uznał ZSRR i nawiązał z nim stosunki dyplomatyczne, 1948 — Powstała organizacja pionierów im. Thaelimanna, 1878 — Ur. W. Wróblewski — działacz ruchu robotniczego.

Taka sobie myśl Ci, którzy nas kochają, edukują nas.

Uśmiechnij się

kalkulacja cenowa

Szerokość popisa

4 OSOBY ZABITE 54 RANNE Zamachy bombowe w Kuwejcie

Z ostatnich informacji podanych przez rzecznika Departamentu Stanu USA, Briana Carlisona, wynika, że na skutek poniedziałkowej eksplozji w siedzibie ambasady amerykańskiej w Kuwejcie poniosły śmierć cztery osoby, czterdziestu jest ciężko rannych, a los jednej jest dotychczas nie znany.

Jednocześnie ze wszystkich stolic państw Zatoki Perskiej napływają doniesienia o podejmowaniu specjalnych środków ostrożności w celu ochrony ambasad USA i Francji. W Bahrajnie 40 uzbrojonych policjantów strzeże dzielnicy w której

znajduje się ambasada USA, a od chwili nadania przez rząd kuwejcki informacji o zamachach w Kuwejcie nad terenami zajmowanymi przez placówki dyplomatyczne w tym kraju krąży helikopter z silnym uzbrojeniem.

W Abu Zabi, stolicy Zjednoczonych Emiratów Arabskich, przed ambasadą USA ustawiono trzy opancerzone samochody, a grupy uzbrojonych policjantów patrolują dzielnicę dyplomatyczną.

Jednocześnie drugi ładunek wybuchowy eksplodował pod wieżą kontrolną lotniska kuwejckiego, powodując śmierć jednej osoby i obrażenia u pewnej liczby obecnych. Incydent nie sparaliżował jednak funkcjonowania portu lotniczego.

Jak poinformował przedstawiciel francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych, poniedziałkowa eksplozja w ambasadzie francuskiej w Kuwejcie nie spowodowała ofiar śmiertelnych. Odnotowano jednak obrażenia wśród pracowników oraz poważne zniszczenia materialne.

Organizacja o nazwie „Dżihad Islamski” (Święta Wojna) przyznała się do dokonania w poniedziałek zamachów w siedzibie ambasady amerykańskiej i francuskiej w Kuwejcie. Wynika to z telefonu jaki otrzymał w ostatnich godzinach korespondent francuskiej agencji prasowej w Bejrucie. Nieznany rozmówca stwierdził, że podłożono 7 bomb.

Uważa się, że ta sama organizacja ponosi odpowiedzialność za eksplozję dokonane 23 października br. w Bejrucie, w kwatery głównej amerykańskich „marines” oraz w siedzibie sił francuskich wchodzących w skład międzynarodowych sił rozjemczych w Libanie.

Członek Komitetu Centralnego Al Fatah, będący przedstawicielem OWP w Rijadzie, Rafiq al Nathe potępił w imieniu swojej organizacji zbrodnicze zamachy na przedstawicielstwa dyplomatyczne Francji i Stanów Zjednoczonych w Kuwejcie.

Przedstawiciel OWP stwierdził, że zarówno Kuwejt, jak i inne państwa Zatoki Perskiej „nigdy nie będą celem żadnej zbrojnej akcji OWP”.

(Dalszy ciąg na str. 2)

informacje na temat opinii społecznej, która przekazamy do Urzędu Cen. Kolejne będziemy przekazywać sukcesywnie. Oprócz poznania opinii społecznej w sprawie propozycji podwyżek cen żywności i wyrownać, chcemy zorientować się co do przekroju grup społecznych i zawodowych zabierających głos w dyskusji i

powiązać rodzaj odpowiedzi z wykonywanym przez respondentów zawodem, ich pozycją społeczną, statusem, zarobkami itp. Jak dotychczas prawie trzecia część nadesłanych ankiet wypełniła renciści i emeryci, ok. 17 proc. pracownicy administracji, 14 proc. — środowisko inżynierów i techników oraz 12 proc. — robotnicy. Opublikowana przez ZBC ankietka, podobnie jak poprzednie komunikaty Urzędu Cen — nie weszła do stała odpowiednio zrozumiana i bzdził czasami kontrowersje. Należy więc podkreślić że opublikowana ankietka nie oznacza rezygnacji z dotychczasowych form konsultacji; można zżasnąć nadal szerokość uwag, wnioski i propozycje, a nie tylko wybierać spośród zaprezentowanych w ankiecie wariantów.

Lawina ankiet napływa do Zakładu Badania Cen

SPORT

SUKCESY MŁODZIEŻY KARATEKÓW

W hall CHKS zakończyły się wczoraj tegoroczne mistrzostwa Polski w karate. Impreza zgromadziła na starcie wszystkich czołowych karatekowskiego kraju impreza miała rekordową frekwencję. Wystąpiło bowiem 2 250 zawodników z 8 klubów.

W sobotę wyłoniono mistrzów w kumite. W trzech kategoriach wagowych. W wadze 75 kg triumfował P. Rafalski z Warszawy wyprzedzając S. Kokoszka (Łódzki Klub Karate) w wadze powyżej 80 kg najlepszy okazał się D. Górzynski z Akademickiego Klubu Karate w Łodzi a do 80 kg drugi był jego klubowy kolega H. Marucha.

wielce lepszych kategorii wagowych. I znowu sukcesy odniósł Izabela W. 60 kg triumfowała W. Szymbieliszewska (LKK) a trzeci był P. Lubaszek (AKK). W 65 kg wygrał W. Szopa (LKK) trzeci był A. Spapopoulos (AKK). W 70 kg triumfował S. Jordan z AKK zdobywając ponadto puchar fair-play, a drugi był K. Kubliński z LKK.

W kategorii „open” zwyciężył J. Haras, zdobywając ponadto tytuł najlepszego zawodnika mistrzostw. Drugi był L. Pawlicki, a trzeci J. Smoliński (wszyscy z Łódzkiego Klubu Karate). Ponadto S. Szopa z LKK zdobył miłośniczo najpiękniejszą technikę łódzkiej imprezy w której na zakończenie w drużynowym kumite karate Akademickiego Klubu Karate ustąpił pierwszeństwa tylko swoim kolegom po tchu ze Szczecina. W punktacji klubowej triumfował LKK. Obok sportowych sukcesów zawodnicy LKK zaskoczyli na słowa pochwały za doskonałe przygotowanie i sprawne przeprowadzenie III mistrzostw Polski w karate. Gratulujemy!

Echa sportowej niedzieli

ŁYŻWIARSTWO. E. Ryś-Ferens i P. Krysiak zostali zwycięzcami międzynarodowych zawodów w łyżwiarstwie szybkim o „Puchar Warszawy”. Obok czołowej krajowej startowały panie z CSRS, NRD i Rumunii. Tylko dwóch z nich — Zołt Zakariás z Rumunii i Taarsten Piltz z NRD zakwalifikowały się do finałowej szesnastki.

SKOKI NARCIARSKIE. Zawodami w kanadyjskiej miejscowości Thunder Bay rozpoczęła się rywalizacja o Puchar Świata w skokach narciarskich. Pierwszy w tym sezonie konkurs skoków zakończył się zwycięstwem 21-letniego Kanadyjczyka H. Bulawa przed 19-letnim Finem M. Nykanenem. Filipas został sklasyfikowany na 13 miejscu, a Malik — na 26.

BOKS. W meczu młodzieżowych reprezentacji (do 18 lat) Polska wygrała w Białymstoku z RFN 16:6.

HOKEJ. W towarzyskim meczu hokeja na lodzie w Słaniu CSRS „B” wygrała z Polską 9:1 (2:0, 4:1, 3:0).

SZWAJCARKA HESS wspięła się po raz drugi w tym sezonie na li-

ście zwycięzców zawodów o Puchar Świata.

Hess wygrała w Val d'Isere wczoraj siłami gigant, mając najlepsze czasy w obu przejazdach. Wyprzedziła ona o 0,56 sek. Francuzkę P. Pelen oraz o 1,63 sek. H. Wenzel z Liechtensteinu.

PODWOJNYM SUKCESEM reprezentacji CHRL zakończył się turniej drużynowy na międzynarodowych mistrzostwach Finlandii w tenisie stołowym w Helsinkach.

W finale turnieju meczu CHRL wygrała ze Szwecją 3:0, a w rywalizacji kobiet CHRL pokonała w finale Koreę Płd. 3:1.

W TOKIO odbył się ostatni, finałowy turniej o Puchar Świata w podnoszeniu ciężarów. Padło wiele doskonałych wyników a choć nie startował w nim B. Blazewski (Bulgaria), on zdobył w tym roku to trofeum, powracając ubiegłoroczny sukces.

Drugie miejsce w klasyfikacji pucharowej wywalczył O. Mrzodan (ZSRR), który w Tokio wygrał wagi 56 kg, ustanawiając rekord świata w wadze — 131 kg.

NA MISTRZOSTWACH RFN w pływaniu na 50-metrowym basenie w Wupertalu, Michel Gross przepłynął 200 m st. mot. w czasie 1:50,0. Jest to najlepszy wynik na świecie na tym dystansie, lepszy od poprzedniego o 0,1 sek.

L. Holmes pozbawiony tytułu

Amerikanin Larry Holmes pozbawiony został tytułu mistrza świata wagi ciężkiej przez Światową Radę

W. Lobanowski zrezygnował

Trener piłkarskiej reprezentacji ZSRR Walery Lobanowski zrezygnował z obowiązku go z zajmowanego dotychczas stanowiska. 46-letni W. Lobanowski był od 1981 trenerem podczas mistrzostw świata 1982 r. w Hiszpanii a ostatnio po odejściu Konstantina Leskowa opiekował się taberem drużyny. Jego następcą będzie prawdopodobnie Edward Malofiejew, który ostatnio kierował przygotowaniem kadry olimpijskiej.

Kto awansuje?

W rozgrywkach prowadzonych przez łódzki OZKosz. o wejście do drugiej ligi kobiet, po 12 dotychczas rozegranych spotkaniach na czole tabeli znajduje się drużyna łódzkiej Tarczy Białej drugoligowiec z ul. Karłowickiej ma 23 punkty i wyprzedza drugą w tabeli ŁKS o 1 punkt oraz o 4 punkty tomaszowska Lechia i Ostrovie.

Na piątym miejscu znajduje się rezerwa drugoligowego Widzewa (17 pkt.), szóste miejsce zajmuje Górnik Konin (15 pkt.), siódme — Piotrkowski Orion, a tabelę zamknięcia koszykarski Spółem, mające w dorobku 13 pkt.

Komu przypadną honorowe szarfy WFS? Nasz plebiscyt na półmetku

Plebiscytowa akcja pn. „Wybierzamy najpopularniejszych sportowców woj. łódzkiego w 1983 roku” dobiegła półmetka. Zgodnie z regulaminem, ostatni kupon zamieszcimy w sylwestrowym wydaniu „DL”. Dobiegają już także końca prace związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem tradycyjnego Balu Mistrzów Sportu. Odbydzie się on — jak już pisaliśmy — w salach hotelu „Centrum” w sobotę, 7 stycznia. Impreza zapowiada się okazale, a podniosłym momentem balu będzie ogłoszenie wyników plebiscytu Czytelników „Dziennika”.

Komu przypadną honorowe szarfy Wojewódzkiej Federacji Sportu Najpopularniejszych? Kto znajdzie się na liście? Odpowiedź otrzymamy po szczegółowym obliczeniu głosów.

Aby być w zgodzie z regulaminem plebiscytu, nie możemy podać jego dotychczasowych wyników. Uczynimy to dopiero po przejściu ostatniej porcji kuponów. Możemy jedynie zdradzić że Czytelnicy „DL” typują do grona najpopularniejszych sportowców tego roku zarówno piłkarzy ŁKS jak i Widzewa, czołowe koszykarskie pierwszoligowych drużyn ŁKS i pabianickiego Widzewa, szczytności łódzkiej Anilany, statkarki. Przedstawiciele gier zespołowych wiodą prym w naszym plebiscycie. Piłka nożna i reżna, siatkówka i koszykówka dzieki tegorocznym osiągnięciom cieszą się największą popularnością. Stąd też przedstawiciele tych dyscyplin stanowią większość w gronie naszych Czytelników — sympatyków sportu. Na kuponach widnieją także nazwiska zawodniczek i zawodników tzw. sportów indywidualnych. Którzy z nich wygrała rywalizację o miłośniczo najpopularniejszego — zdecydują uczestnicy plebiscytu.

NAJPOPULARNIEJSI sportowcy - 83

1.	
2.	
3.	
4.	
5.	
6.	
7.	
8.	
9.	
10.	
NAZWISKO	
MIASTO	
ADRES	

Czytelnicy wypełnione kupony prosimy nadsyłać pod adresem: „DZIENNIK ŁÓDZKI”, ul. Piotrkowska 96, 90-103 ŁÓDŹ, z dopiskiem na kartce pocztowej lub kopercie: „PLEBISCYT”.

Przypominamy, że kupony, na których będą natrafisz typy na listę 10 najpopularniejszych sportowców woj. łódzkiego w 1983 r. weźmą udział w losowaniu strażniczych nagród ufundowanych przez kluby sportowe oraz zaprzyjaźnione z „Dziennikiem” zakłady i instytucje. Będą to m. in. piłki z autografami zawodniczek i zawodników, koszulki klubowe i inne pamiątki sportowe.

UWAGA, mieszkańcy bloku 214 na Retkini

Jak nas poinformował Urząd Dzielnicy Łódź — Polesie, dziś od godz. 8 zorganizowana będzie przeprowadzka mieszkańców III klatki bloku nr 214 do nowych mieszkań. Rodziny zajmujące przed katastrofą mieszkania o numerach 21-80 będą mogli skorzystać ze specjalnie postawionych wozów meblowych.

Ponadto w dniach 13-17 grudnia w godz. 8-18 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 19 przy ul. Balonowej działacze będą komisja wydająca przedmioty odebrane podczas akcji ratowniczej. Przewiezieniem rzeczy pochodzących z dwóch zniszczonych klatek bloku 214 zajmie się również łódzki Urząd Dzielnicy. Znaczenie więcej czasu zajmie identyfikacja odzyskanych przedmiotów. Zapropnowano więc, aby poszczególne posiadacze rodzinno pomóc materiałną w wysokości 50 tys. zł. Zasiłki te oraz inne świadcze-

nia pieniężne będą wypłacane mieszkańcom dwóch zniszczonych klatek w siedzibie Zarządu Łódzkiego Polskiego Czerwonego Krzyża przy ul. Piotrkowskiej 236.

Do 13 grudnia o godz. 9 powinna zgłosić się tam rodzina Górskich, a następnie pp Peikowscy (11), Krajewscy (13) i Witkowsy (15). Ustalono także plan na dni następne. Będzie on wywieszony zarówno w Urzędzie Dzielnicy Łódź — Polesie, jak również w punkcie informacyjnym, który mieści się w klubie „Oaza” przy ul. Dzierżyńskiego.

Poinformowano nas również, iż decyzją Dzielnicy Rady Narodowej Łódź — Polesie przyznano poszkodowanym rodzinom pomoc materialną w wysokości 50 tys. zł. Zasiłki te oraz inne świadcze-

Amerykańskie bazy w Salwadorze

Jak donosi agencja „Prensa Latina” koordynatorzy komisji polityczno-dyplomatycznej Frontu Wywoleń Narodowego i Frontu Rewolucyjno-Demokratycznego — im. R. Zamory i S. Samatosa z Salwadoru ujawnili plany Białego Domu o budowie amerykańskich baz na terytorium Salwadoru, które będą wykorzystywane w walce z siłami patriotycznymi.

Bazy planuje się zbudować w rejonie miast: La Unión, Sakatecoluca i Sonsonate.

Radostnica partyzancka podła komunikat, w którym mówi o przygotowaniu wojsk amerykańskich i honduraskich do zbrojnych akcji przeciw patriotom salwadorskim. Samoloty amerykańskie biorące udział w manewrach w Hondurasie dokonywały już lotów nadzorczych nad pozycjami partyzantów i ostrzeliwały miasta i wioski.

Proamerykański reżim Salwadoru skierował w rejon walk z partyzantami do prowincji Usulután i San Miguel wyborowe oddziały wojsk wyszkolone przez amerykańskich doradców do walk z partyzantką w tym doborową brygadę „Konan”.

Radostnica partyzancka „Veneceros” poinformowała, że w czasie ostatnich starć z wojskami rządowymi partyzanci zabili 20 żołnierzy i raniili 70.

Antonio Capizzi pisał na ten temat w artykule pt. „Nie zgadzam się, ponieważ...” opublikowanym na łamach włoskiego „Paese Sera”.

„Walesa jest robotnikiem, nie intelektualistą, to czyni go ludzkim i sympatycznym, ale nie daje mu świadomości zamysłu przed nim dostęp do Nobla w dziedzinie literatury i innych sferach działalności. Pozostałe więc tylko Nobla Pokojowej. Rozumiem, że jest to siła, wreszcie się obawiam się, że Walesa i pokój tak samo nie przystają do siebie, jak Walesa i wojna. Wreć obawiam się, że jeśli między Walesa i naukami ścisłymi istnieje stosunek wzajemnej obelności to między Walesa i pokojem występuje prawdziwa trudność współistnienia. Powtarzam: Lech Walesa osobistość nie ma w sobie nie z podległości wojskowego, podobnie jak bardzo niewiele współnego ma z proamerykanizmem. Ale nieestety, jak to już dawno wyłumaczył nam Hegel historia nie jest sprawą osobistą. Walesa może chcieć pokoju i chce go z pewnością, ale w jego imieniu Polska została podzielona na dwie części i podzielił ten, wraz z Libanem i Ameryką Środkową, stanowi jeden z korzeni punktu, który z wielką łatwością mogą spowodować, że dojdzie do odwołania Crusów i Pershingów, pchniętych jeszcze świętym lakierem. Nobla dla naszego dobrego Lecha w dziedzinie literatury wywołaby usmiech a uśmiech jest nam dziś bardzo potrzebny. Nobla dla Walesa w dziedzinie pokoju wywołuje gnębia skroń, a powodów do drszczy mamy ostatnio aż za dużo.

W gruncie rzeczy można by zmniejszyć liczbę przyznawanych Nagród Nobla i ukonstytuować jedną a dobrą, Nobla za wojnę; dlatego temu można by czlowiekowi z Gdańska dać nagrodę która choć trochę, szczerze wbrew jego woli, pasowałaby do niego”.

„Bernard Marguerite na łamach paryskiego „Le Figaro” pisał m. in. „Polacy, z Walesa na czele usiłovali śledzić przebieg uroczystości (w Oslo) przejęci wielką emocją. Prawde mówiąc, ich reakcje były liczne i zróżnicowane — od radości i dumy poprzez gorycz i smutek, aż po gniew i frustrację... gorycz i smutek, bo emocje są tym większe dzisiaj, kiedy ludność nie ma złudzeń politycznych. Zdaje sobie sprawę, że nagroda jest po prostu nagrodą, a nie „Solidarności”, która nie odwróci się, przynajmniej nie w tej samej postaci nawet jeśli ideał pozostanie żywy, o ile ideał nie umiera. Polacy wiedzą również, że nawet jeśli dojdzie do nowych manifestacji, będą to ostatnie konwulsje minionej przeszłości, które pozostaną bez wpływu na sytuację polityczną”.

A o krótkim komentarz w którym na temat przyznania Pokojowej Nagrody Nobla Walesa wypowiedział się na łamach francuskiego dziennika „L'Humanite” Andre Wurms. Artykuł ten nosi tytuł „Ronald Nobel”.

„Zachodniemiecki magazyn „Stern” jest bardzo znany. Związek, z którym „Stern” współpracuje, wydał w 1981 r. jest najmniej znany. Powiedział wtedy: „Lubię Reagana, tak, lubię go bardzo, z tym jego sposobem poruszania się i mówienia zupełnie jak ja. Chce tylko jednego — żeby się nie zmienił”. Za swój trud wojskowiec otrzymał Nagrodę Nobla, Pokojową. Następna będzie dla samego Reagana. Jeżeli do tego czasu nie spowoduje on zniesienia spokoju, Komitetu Nagrody Nobla, związkowca, was i mnie”.

Inny dziennikarz „L'Humanite”, Jacques Estager pisał w artykule pt. „Polityczna Nagroda Nobla”: „W obecnym kontekście ten Nobel odgrywa rolę zachęty dla opozycji, jeżeli nie czynnika podlegającego podziału w czasie, gdy wzięta, choć delikatna stabilizacja umożliwiła Polsce poczynienie pierwszych kroków na drodze do odrodzenia gospodarstwa. Przeróżna powściągliwość Episkopatu w tej sprawie wydaje się wskazywać, że gest norweskiej akademii został uznany raczej za czynnik zwiększający napięcie niż za wkład do dialogu między Polakami”.

Agencja France Presse informuje, że organizacja departamentalna Francuskiej Centrali Związkowej CGT zapowiedziała przeciwko decyzji władz miejskich Nicei w sprawie przemianowania części tamtejszego bulwaru Stalinskiego na bulwar Lecha Walesa. Związkowcy określili te decyzje jako „skandaliczne” i „niegodne”. Klikuset demonstrantów ze sztafarami kombatanckimi usiłowało usunąć tablicę z nazwiskiem Walesa. Dozjdo do starć z policją.

Redaktor depeszy ANDRZEJ WÓJTOWICZ Refaktor techniczny ZOFIA GUTMANOWA

Polscy ratownicy w Chinach

Wiceminister przemysłu węgłowego CHRL Zi Chang szefi podlegającego polskim specjalistom z opracowanie ekspertury gaszenia pożaru w jednej z kopalń zagłębia węgłowego Datong. Grupa polskich ekspertów, której braci

kierował dyrektor Centralnej Stacji Ratowniczej Górniczej w Bytomiu, dr inż. Antoni Kukućka, przebywała w Chinach od końca października br. i wykonała ekspertyzę w rekordowo krótkim czasie, niewiele ponad miesiąc. Na podstawie tej ekspertyzy i zgodnie z opracowaniami przez polskich specjalistów metodami gaszenia pożaru akcje ratownicze będą prowadzić dalekimi siłami chińskimi.

19 bm. podpisano plan współpracy między Polską a Chinami w dziedzinie ratownictwa górniczego. Plan ten zakłada m. in. wymianę doświadczeń i wzajemną pomoc w trudnych akcjach ratowniczych i przedpożarowych w kopalniach, prowadzenie prac badawczych w zakresie dalszego usprawniania ratownictwa górniczego, profilaktyki przedpożarowej i gaszenia pożarów w kopalniach, a także udostępnianie sprzętu ratowniczego. Współpraca ma mieć charakter wieloletni.

Pobyt polskich ratowników górniczych w CHRL utwierdził mocną pozycję Polski w dziedzinie górniczej i przemysłu wydobywczego, zdobyła na rynku chińskim jeszcze w latach pięćdziesiątych.

Za granicą o Pokojowej Nagrodzie Nobla dla Lecha Walesy

Z graniczne środki masowego przekazu publikują — w związku z uroczystościami w Oslo — sporo materiałów na temat przyznania Lechowi Walesie Pokojowej Nagrody Nobla. Część prasy wyraźnie stara się wyobry-

nić rangę tego wydarzenia, traktując je zarazem jako okazję do kolejnych napaści na Polskę, na ustrój PRL, politykę władz naszego kraju itp. Pojawilo się jednak również wiele komentarzy, których autorzy wskazują na antypolski podtekst i czysto polityczną wymowę przyznania Pokojowej Nagrody Nobla Walesie.

Antonio Capizzi pisał na ten temat w artykule pt. „Nie zgadzam się, ponieważ...” opublikowanym na łamach włoskiego „Paese Sera”.

„Walesa jest robotnikiem, nie intelektualistą, to czyni go ludzkim i sympatycznym, ale nie daje mu świadomości zamysłu przed nim dostęp do Nobla w dziedzinie literatury i innych sferach działalności. Pozostałe więc tylko Nobla Pokojowej. Rozumiem, że jest to siła, wreszcie się obawiam się, że Walesa i pokój tak samo nie przystają do siebie, jak Walesa i wojna. Wreć obawiam się, że jeśli między Walesa i naukami ścisłymi istnieje stosunek wzajemnej obelności to między Walesa i pokojem występuje prawdziwa trudność współistnienia. Powtarzam: Lech Walesa osobistość nie ma w sobie nie z podległości wojskowego, podobnie jak bardzo niewiele współnego ma z proamerykanizmem. Ale nieestety, jak to już dawno wyłumaczył nam Hegel historia nie jest sprawą osobistą. Walesa może chcieć pokoju i chce go z pewnością, ale w jego imieniu Polska została podzielona na dwie części i podzielił ten, wraz z Libanem i Ameryką Środkową, stanowi jeden z korzeni punktu, który z wielką łatwością mogą spowodować, że dojdzie do odwołania Crusów i Pershingów, pchniętych jeszcze świętym lakierem. Nobla dla naszego dobrego Lecha w dziedzinie literatury wywołaby usmiech a uśmiech jest nam dziś bardzo potrzebny. Nobla dla Walesa w dziedzinie pokoju wywołuje gnębia skroń, a powodów do drszczy mamy ostatnio aż za dużo.

W gruncie rzeczy można by zmniejszyć liczbę przyznawanych Nagród Nobla i ukonstytuować jedną a dobrą, Nobla za wojnę; dlatego temu można by czlowiekowi z Gdańska dać nagrodę która choć trochę, szczerze wbrew jego woli, pasowałaby do niego”.

„Bernard Marguerite na łamach paryskiego „Le Figaro” pisał m. in. „Polacy, z Walesa na czele usiłovali śledzić przebieg uroczystości (w Oslo) przejęci wielką emocją. Prawde mówiąc, ich reakcje były liczne i zróżnicowane — od radości i dumy poprzez gorycz i smutek, aż po gniew i frustrację... gorycz i smutek, bo emocje są tym większe dzisiaj, kiedy ludność nie ma złudzeń politycznych. Zdaje sobie sprawę, że nagroda jest po prostu nagrodą, a nie „Solidarności”, która nie odwróci się, przynajmniej nie w tej samej postaci nawet jeśli ideał pozostanie żywy, o ile ideał nie umiera. Polacy wiedzą również, że nawet jeśli dojdzie do nowych manifestacji, będą to ostatnie konwulsje minionej przeszłości, które pozostaną bez wpływu na sytuację polityczną”.

A o krótkim komentarz w którym na temat przyznania Pokojowej Nagrody Nobla Walesa wypowiedział się na łamach francuskiego dziennika „L'Humanite” Andre Wurms. Artykuł ten nosi tytuł „Ronald Nobel”.

„Zachodniemiecki magazyn „Stern” jest bardzo znany. Związek, z którym „Stern” współpracuje, wydał w 1981 r. jest najmniej znany. Powiedział wtedy: „Lubię Reagana, tak, lubię go bardzo, z tym jego sposobem poruszania się i mówienia zupełnie jak ja. Chce tylko jednego — żeby się nie zmienił”. Za swój trud wojskowiec otrzymał Nagrodę Nobla, Pokojową. Następna będzie dla samego Reagana. Jeżeli do tego czasu nie spowoduje on zniesienia spokoju, Komitetu Nagrody Nobla, związkowca, was i mnie”.

Inny dziennikarz „L'Humanite”, Jacques Estager pisał w artykule pt. „Polityczna Nagroda Nobla”: „W obecnym kontekście ten Nobel odgrywa rolę zachęty dla opozycji, jeżeli nie czynnika podlegającego podziału w czasie, gdy wzięta, choć delikatna stabilizacja umożliwiła Polsce poczynienie pierwszych kroków na drodze do odrodzenia gospodarstwa. Przeróżna powściągliwość Episkopatu w tej sprawie wydaje się wskazywać, że gest norweskiej akademii został uznany raczej za czynnik zwiększający napięcie niż za wkład do dialogu między Polakami”.

Agencja France Presse informuje, że organizacja departamentalna Francuskiej Centrali Związkowej CGT zapowiedziała przeciwko decyzji władz miejskich Nicei w sprawie przemianowania części tamtejszego bulwaru Stalinskiego na bulwar Lecha Walesa. Związkowcy określili te decyzje jako „skandaliczne” i „niegodne”. Klikuset demonstrantów ze sztafarami kombatanckimi usiłowało usunąć tablicę z nazwiskiem Walesa. Dozjdo do starć z policją.

Wstępne wyniki dochodzenia

(Dokończenie ze str. 1)

mym opóźnił działanie, które mogło zapobiec tragedii. Prokuratura Wojewódzka przesłuchiwała już kilkadziesiąt osób: świadków tragicznego wydarzenia, ludzi odpowiedzialnych za prace budowlane, instalatorskie i dokumentacyjne, przedstawicieli administracji budynku. Przeprowadzono były specjalistyczne ekspertyzy zebrano protokoły różnych służb komunalnych. Oddzielne badania prowadził eksperci Komendy Głównej MO. Cały ten materiał musi być skompletowany i poddany analizie. Należy przede wszystkim odpowiedzieć na pytanie: kto ponosi odpowiedzialność za sporządzenie błędnej dokumentacji?

Przedstawiciele RSM „Polesie” wspólnie z inwestorem — „Inwestprojektem” — ustalili wykaz bloków, które wymagały prac odwadniającaj. „Inwestprojekt” zlecił opracowanie odpowiedniej dokumentacji biuro projektowemu „Miaostorprojektu”. Prace te trzeba było wykonać na tzw. podkładzie geodezyjnym. To był plan, na którym powinno być naniesione całe uzbrojenie terenu wokół wyznaczonych bloków. Kto popełnił błąd — ustal dalsze postępowanie.

Warto w tym miejscu odwołać się do jednej z publicznych wypowiedzi prezidenta Łódzi — Józefa Niewiadomskiego. Dotyczyła ona odpowiedzialności na każdym stanowisku pracy: za sterem maszyny budowlanej, na kierowniczym stanowisku czy przy desce kreślarskiej. Dodajmy, że odpowiedzialność ta musi iść w parze z wyobraźnią, z umiejętnością przewidywania skutków swoich i cudzych błędów. Powinno nas tego nauczyć tragiczny wypadek na Retkini i wszystkie podobne wydarzenia, których efektem jest śmierć ludzi, zagrożenie dla ich zdrowia i strata mienia.

Dochodzenie w sprawie retkińskiej katastrofy trwa. Trwa również kontrola sieci gazowej na terenie osiadającym za zburzonym blokiem. Można twierdzić, że to działanie spóźnione, ale potrzebne mieszkańcom tego 80-tysięcznego osiedla.

P. SKIBICKI

Kwadratura koła

Australijski minister obrony Gordon Scholes nie zgodził się na naprawę okrętu fiłowego marynarki brytyjskiej „Invincible” w suchym doku w Sydney, ponieważ komandor lotniskowca odmówił informacji, czy okręt ma na pokładzie broń atomową, czy też nie. Flagowy okręt marynarki brytyjskiej znajduje się z uszkodzoną śrubą w porcie w Sydney.

Rządca w Australii od paru miesięcy Partia Pracy przyrzekała w momencie obejmowania władzy — że nie dopuści do pojawienia się broń atomowej w kraju. Z kolei brytyjski Ministerstwo Obrony — jak stwierdzono oficjalnie — zasłania się tym, że „nigdy” nie ujawnia, czy i jakie okręty uzbrojone są w broń atomową.

Proces zabójców milicjanta ze Sławna

11 i 12 bm. przed Sądem Wojewódzkim w Słupsku rozpoczął się proces sierzanta Michała Hałasuskiego. Akt oskarżenia zarzuca im popełnienie licznych przestępstw, m. in. zabójstwo milicjanta, usiłowanie zabójstwa dwóch funkcjonariuszy MO w Czarnej Dąbrówce oraz kierownicy samochodu uczestniczącego w pościgu, kradzież broni i amunicji oraz umundurowania, zabór pistoletu i mienia Michała Hałasuskiego, zabór kilku samochodów, rozbój z bronią palną w reku. Obydwały popełnił wiele tych przestępstw w warunkach tzw. rezydwy — czyli jako uprzednio karani już przez sąd za podobne przestępstwa.

Po wystąpieniu aktu oskarżenia, Janusz M. i Marek M. składali wyjaśnienia.

W imieniu wódwy po zamordowanym funkcjonariuszu MO — Wandę Hałasusko uczestniczy w procesie tzw. oskarżyciel posiłkowy. (PAP)

Zatrzymanie członków nielegalnych organizacji młodzieżowych we Wrocławiu

Funkcjonariusze Służby Bezpieczeństwa Woj. Urzędu Spraw Wewnętrznych we Wrocławiu ujawnili nielegalną organizację pn. „Polska niezależna organizacja młodzieżowa”. Zatrzymano 5 osób, uczniów klas maturalnych i studentów I roku. Współdziałając z podziemnymi strukturami byłej „Solidarności”, drukowali i kolportowali nielegalne wydawnictwa.

oraz nawoływanie do niepokoju społecznych. WUSW we Wrocławiu prowadzi także postępowanie przygotowawcze w sprawie nielegalnej działalności organizacji pn. Młodzieżowa Jednostka Oporu. M. in. w mieszkaniu 19-letniego Siawomira N., ucznia szkoły zawodowej przy Fabryce Automatów Tokarskich zakwestionowano znaczne ilości różnego rodzaju ulotek, nielegalnych pism i broszur. Prokurator rejonowy zastosował wobec niego areszt tymczasowy. (PAP)

Spotkanie prymasa Polski z Prezydium Zarządu Głównego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii

12 bm. odbyło się spotkanie prymasa Polski Józefa Gliempha z Prezydium Zarządu Głównego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii. Omówiono szczegóły współpracy towarzystwa z Kościołem w dziedzinie zapobiegania i zwalczania narkomanii. (PAP)

POSIEDZENIE PREZYDIUM RZĄDU

(Dokończenie ze str. 1)

obrotu gruntami rolnymi i działalności spółdzielczości mleczarskiej. Prezydium Rządu powołało postanowienia w sprawie modernizacji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W jej ramach jednostki ZUS otrzymają dodatkowe lokale i urządzenia obliczeniowe. Podjęte zostaną działania eliminujące dotychczasowe uciążliwości w obsłudze emerytów i rencistów. Uwzględnione zostały potrzeby ZUS w zakresie przygotowania wykwalifikowanych pracowników, jak i dostosowania warunków ich pracy do wykonywanych czynności.

Przeprowadzenie modernizacji zaplanowano do 1985 roku. Prezydium Rządu rozpatrzyło i aprobowало projekt rozporządzenia Rady Ministrów regulującego opłaty od posiadania środków transportu. (PAP)

Obrady Prezydium CK SD

Prezydium CK SD omówiło 12 bm. sytuację społeczno-polityczną kraju. Podkreślono szczególne znaczenie opowiedzenia się przez Centralną Komisję Współdziałania PZPR, ZSL i SD za przeprowadzeniem wspania 1984 r. wyborów do rad narodowych. Członkowie stronnictwa powinni wnieść znaczący wkład w ogólnonarodową dyskusję nad założeniami nowej ordynacji wyborczej.

Prezydium wysłuchało informacji o przebiegu i wynikach oficjalnej wizyty przyjaźni w Polsce delegacji partyjno-państwowej CSRS pod przewodnictwem sekretarza generalnego KC KPCZ, prezidenta CSRS Gustava Husaka.

Prezydium omówiło sprawy związane z przygotowaniem plenum CK SD poświęconego rozwojowi usług i drobnej wytwórczości w warunkach reformy gospodarczej. (PAP)

Posiedzenie Prezydium KW, RK, PRON

12 bm. pod przewodnictwem Jana Dobraczyńskiego obradowało Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON. Przewidykutowano i zatwierdzono tryb konsultacji we wszystkich ogniwach gospodarstwa. Przeróżna powściągliwość Episkopatu w tej sprawie wydaje się wskazywać, że gest norweskiej akademii został uznany raczej za czynnik zwiększający napięcie niż za wkład do dialogu między Polakami”.

Na innych Tamach

DOBRY SZETLAND

Jak się dowiadujemy z „POLITYKI” (nr 50) w sprawach projektowanych podwyżek cen zasiega się opinii nie tylko obywateli czy też organizacji społecznych, ale nawet takiego ciała jakim jest Konsultacyjna Rada Gospodarcza działająca przy Radzie Ministrów.

Oto najważniejszy punkt rozważań profesora Bobrowskiego: — Po pierwsze nie widzę powodu dokonywania znikomych podwyżek nie mających innego uzasadnienia, jak tylko dążenie do zmniejszenia dopłat państwa do żywności.

A w „TU I TERAZ” (nr 49) wywiad z historykiem prof. Januszem Żarnowskim przeprowadzony przez Zbysława Rykowskiego i Wiesława Władkę. Tematem głównym jest problem miejsca Polski w świecie i dystansu, jaki nas dzieli od produjących krajów.

A jak jest dziś z tym dystansem? „(...) można tu stosować różne miary. Można na przykład brać pod uwagę szybkość recepcji najnowszych wynalazków technicznych.

Czy wszystko musi podrożeć?

Warszawie kręcono już korbką telefonu. W 1885 roku w Paryżu odbyła się pierwsza projekcja kilkusekundowych migawek filmowych Lumière.

Prof. Żarnowski w dalszym ciągu wywiadu ostrzega przed nadużywaniem frazeologii narodowej, państwowej i patriotycznej. U nas wszystko ma być patriotyczne.

A młode pokolenie ma swoje różne pasje i mody. O pewnej — niebezpiecznej — modzie pisze w „ODRODZENIU” (nr 9) Janusz Atlas. Chodzi o modę na uprawianie karate.

„Z komunikatów milicji dowiadujemy się, że dwaj młodzi chłopcy wzorowali uczniowie z dobrych domów, znanąca ogłuszał im turecki. W Łodzi karate okazało się przydatne dla zbiorowych gwałcieli.

W sklepach „Herbapolu” zastrutonym powodzeniem cieszą się kropki na spirytusie (sprzedawane bądź co bądź od godz. 11).

Wszystko zależy od przyjętej koncepcji. Nam zależy także na jakości wyrobów i tej kwestii jako rada poświęcamy całą kampanię.

W sklepach „Herbapolu” zastrutonym powodzeniem cieszą się kropki na spirytusie (sprzedawane bądź co bądź od godz. 11).

Zakłady Dzielwarskie „Iwona” — przynajmniej w mojej zawodowej pamięci zapisały się jako przeciętne przedsiębiorstwo, producent standardowych wyrobów z bawełny i białej wytworzonych w dużych ilościach także na eksport.

Słowem była dla mnie „Iwona” synonimem średniego, przeciętnego przedsiębiorstwa. I spotkała mnie miła niespodzianka. Miła — bo dziś podczas dziennikarskich wizyt w zakładzie mówi się najczęściej o placach, polityce fiskalnej państwa, podatkach, ulgach i o tym, że ciągle nie wiadomo, co będzie wkrótce, nie mówiąc o dalszej przyszłości.

Niby to ładne dziwko, nie ma się czym zachłystywać — ktoś powie. Rzecz jednak w tym, że choć narzekamy na powolne zapewnianie się pólek i wieszaków w sklepach, to wyroby dzielwarskie jednak zaczynają się nie tylko pokazywać, ale i jak mawiają handlowcy, „odkładać”, czyli gromadzić w magazynach.

Ten stary, rozrzucony w wielu punktach miasta zakład (11 oddziałów zlokalizowanych w różnych miejscach) zmieniał kilka razy dość gruntownie asortyment produkcji.

Nie zrezygnowano jednak całkowicie z maszyn cottonowych. Połowę kupowanych surowców stanowi dalej pollester. Takie są możliwości surowcowe i takie są żądania eksportowe — odbiorców radzieckich i brytyjskich.

Wszystko teraz zależy od tego, jaka będzie koncepcja przyszłości zakładu — twierdzi Zenon Młodzik przewodniczący Rady Pracowniczej w „Iwonie”.

— Wszystko teraz zależy od tego, jaka będzie koncepcja przyszłości

KONCEPCJA PRZYSZŁOŚCI

zakładu — twierdzi Zenon Młodzik przewodniczący Rady Pracowniczej w „Iwonie”. Młdm zdaniem przedsiębiorstwo zatrudniające 1,5—1,7 tys. pracowników, to już duży zakład. Trudno myśleć o większym. Dlatego nie ubolewałbym tak bardzo nad kwestią zmniejszenia zatrudnienia, bo to matym zakładom łatwiej elastycznie przestawić się z asortymentu na asortyment zależnie od mody i potrzeb.

Wszystko zależy od przyjętej koncepcji. Nam zależy także na jakości wyrobów i tej kwestii jako rada poświęcamy całą kampanię. Opracowujemy w zakładzie system oznakowania produkcji, by w każdym momencie procesu technologicznego znaleźć można było autora półfabrykatu.

wiają ze wszystkimi. Mogą pójść (i chodzą) do każdego wydziału, stanowiska i dyrektora z pytaniami, zbierają propozycje jak tworzyć program jakościowy. Już np. wiemy, że załoga krytykuje system, w którym brakarki podlegają kierownikowi wydziału.

— Nie możemy sobie pozwolić na złą jakość. — Tę sprawę dyrektor Słowkowski akcentuje bardzo mocno. Obniżenie jakości, o 1 proc. kosztuje nas 2 mln zł. A to przecież nie tylko kwestia pieniędzy, ale i wymogów stawianych producentom, którzy opatrunkują swe wyroby znakiem „Woolmark”.



DZIAŁ KONFEKCJI



drogim i trudnym surowcem, że tej kwestii nie można przecenić. Wraca odwieczny dylemat: DUŻO CZY DOBRZE?

Zenon Młodzik, który ma za sobą blisko 20 lat pracy w dzielwiarstwie uśmiecha się sentencyjnie — przecież jest wielu cottoniarzy, którzy robią dużo i dobrze i są grupą najlepiej zarabiającą w zakładzie (ponad 20 tys. zł).

W nowym obiekcie szpitalnym w Zgierzu zaplanowano na grudzień technologiczny rozruch największego w kraju centrum zabiegowego dializ nerek. Do dyspozycji chorych oddanych zostanie 12 w pełni automatyzowanych „sztucznych nerek” z Zakładu Doświadczalnego PAN „Aspan”.

Centrum jest integralną częścią oddziału chorób wewnętrznych Szpitala im. Curie-Skłodowskiej. Dyrektor ośrodka dr Jerzy Pański poinformował, że centrum zabiegów dializ nerek należy do największych w kraju i wyposażone jest w najbardziej nowoczesne, w pełni automatyzowane „sztuczne nerki”.

tym wprowadzając własny system nagród, a także w drugim półroczu, po podpisaniu umowy z ministrem i po wprowadzeniu regulaminu podwyżek za tę produkcję, uzależnionych wyłącznie od wkładu pracy.

— Nie możemy sobie pozwolić na złą jakość. — Tę sprawę dyrektor Słowkowski akcentuje bardzo mocno. Obniżenie jakości, o 1 proc. kosztuje nas 2 mln zł. A to przecież nie tylko kwestia pieniędzy, ale i wymogów stawianych producentom, którzy opatrunkują swe wyroby znakiem „Woolmark”.



DZIAŁ KONFEKCJI



dużym — dwa razy tyle tj. 240 ton; w ubiegłym roku kupiliśmy 508 ton pollestru, w tym mniej, bo 420. Już z tego wynika jaka asortymentowa i cenowa „wołta” jest przedstawienie się na produkcję wyrobów ze szlachetniejszych surowców.

Zenon Młodzik, który ma za sobą blisko 20 lat pracy w dzielwiarstwie uśmiecha się sentencyjnie — przecież jest wielu cottoniarzy, którzy robią dużo i dobrze i są grupą najlepiej zarabiającą w zakładzie (ponad 20 tys. zł).

W nowym obiekcie szpitalnym w Zgierzu zaplanowano na grudzień technologiczny rozruch największego w kraju centrum zabiegowego dializ nerek. Do dyspozycji chorych oddanych zostanie 12 w pełni automatyzowanych „sztucznych nerek” z Zakładu Doświadczalnego PAN „Aspan”.

Centrum jest integralną częścią oddziału chorób wewnętrznych Szpitala im. Curie-Skłodowskiej. Dyrektor ośrodka dr Jerzy Pański poinformował, że centrum zabiegów dializ nerek należy do największych w kraju i wyposażone jest w najbardziej nowoczesne, w pełni automatyzowane „sztuczne nerki”.

by się sweter — męski „szetlandzki” półgolf z 80 proc. wełny (10 proc. pollestru) kosztuje na przykład 1.950 zł. Przyznaję, że to całkiem przyzwoite, „godziwa” jak niektórzy mawiają — choć to żadne ekonomiczne pojęcie — cena.

MASZYNY JESZCZE „SIĘ KRĘCĄ”

Wszystko zależy od koncepcji przyszłości zakładu — twierdzi przewodniczący rady. Ładnie powiadziane, trudniejsze do wykonania. Choćby dlatego, że wcale niełatwo dyskutować się o nowym systemie plac. Tak samo, jak niełatwo było wprowadzić system nagród, w którym każdy nawet jeden dzień zwolnienia pozbawiał pracownika owej premii (do 2,5 tys. kwartalnie).

Według wizji dyrektora Słowkowskiego „Iwona” powinna być nie tylko producentem rynkowym, lecz dalej eksportowym. Bo trzeba przecież spłacać dług, bo ileż tego dzielwarska można rzucić na rynek, skoro wszyscy jednak starają się produkować więcej.

Co dalej? Dalej, trudno sobie wyobrazić, bo tak jak w ogóle w całym przemyśle lekkim — jak mu się przyręczyć z bliska, że „się kręci”. I czego by o możliwościach, albo niemożliwościach inwestycyjnych nie powiedzieć, wypada się zastanowić: jak długo będzie „się jeszcze kręcić” o własnych siłach?

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Żyletki z „Wizametu”

Dotychczasowe wyniki Zakładów Metalowych „Wizamet” w Łodzi upoważniają do stwierdzenia, że wielkość tegorocznej produkcji będzie najwyższą w historii zakładów.

Największy krajowy ośrodek „sztucznej nerki” podejmuje pracę w Zgierzu

W nowym obiekcie szpitalnym w Zgierzu zaplanowano na grudzień technologiczny rozruch największego w kraju centrum zabiegowego dializ nerek. Do dyspozycji chorych oddanych zostanie 12 w pełni automatyzowanych „sztucznych nerek” z Zakładu Doświadczalnego PAN „Aspan”.

Centrum jest integralną częścią oddziału chorób wewnętrznych Szpitala im. Curie-Skłodowskiej. Dyrektor ośrodka dr Jerzy Pański poinformował, że centrum zabiegów dializ nerek należy do największych w kraju i wyposażone jest w najbardziej nowoczesne, w pełni automatyzowane „sztuczne nerki”.

Wszystkich zainstalowanych urządzeń medycznych. Wykonane będą próby uzdatniania wody, nastąpi ewentualnie instalacja nowych uzdatniaczy, które są warunkiem niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania „sztucznej nerki”.

informator ZWIĄZKOWY

TAK, JAK TO WIDZĄ BUDOWLANI

Od 21 do 23 listopada w Warszawie odbywał się zjazd Federacji Zw. Zawodowych Pracowników Budownictwa. Reprezentowanych było na nim blisko 800 organizacji związkowych z całego kraju, w tym — 23 w Łodzi. Nie wchodziło w zakres tej federacji, wyjaśniamy tylko, że między ogólnopolską Radą Federacji, a organizacjami związkowymi w zakładach, w tej federacji przewiduje się istnienie ogniw pośrednich, a więc wojewódzkich oddziałów. W naszym mieście — na razie na zasadach tymczasowości — istnieje taki oddział, a jego przewodniczącym jest Zbigniew Władysławski z Łódzkiego Kombinatu Budowlanego — Wschód. On to właśnie oraz członek Rady Federacji — Mirosław Pawlak z Łódzkiego Kombinatu Budowlanego — Zachód przedstawili nam najważniejsze — ich zdaniem — problemy, z jakimi mają do czynienia w tej chwili związki zawodowe w budownictwie.

Po pierwsze, to kompleks, który zwykliśmy nazywać socjalno-bytowym. Są tu sprawy drobne i w sumie takie same, jak w innych gałęziach przemysłu, są przecież specyficzne tylko dla zatrudnionych w tej branży. Zasadniczą odrębność, to fakt, iż budowlani pracują z reguły pod gołym niebem, bo oni ten dach nad głową dopiero budują. Latem, kiedy doskwierał upał, jeszcze można jednak wytrzymać. Gorzej teraz, zimą. Zbyt wiele jest jeszcze budowli, gdzie nie można się umyć w ciepłej wodzie, gdzie nie można zjeść ciepłego posiłku i nie ma się gdzie schronić przed doścignięciem zimnem w chwilach przerwy w pracy. Aby zaś obraz sytuacji był pełny dodajmy, że nie ma także odzieży odpowiedniej na tę porę roku. Ta, którą budowlani dostają nie spełnia, zdaniem związkowców, podstawowych wymagań.

Kolejna sprawa, to mieszkanie. Patrząc na tę sprawę z boku, można się nawet obrazić na przywileje związane z wykonywaniem zawodu, ale trudno mieć za złe, że zainteresowani domagają się realizacji ich wartych w kartce postanowień. Domagają się więc także w ich imieniu związkowcy.

8 listopada związkowcy Łódzkiej spódmierzni spotkali się z wiceprezydentem Zbigniewem Turawicem oraz z władzami spódmierzni mieszkaniowej. W celu poprawienia sytuacji mieszkaniowej swych pracowników, związki dążyć będą do przyjęcia zasady, że jeśli uda im się wybudować więcej, niż przewidywał to plan, to połowę tej nadwyżki można będzie przeznaczyć na własne cele.

I jeszcze kilka słów o placach. Budowlani gotowi są pracować na akord, ale... To „ale” znaczący, że mają zaszczerzenia. Zaakceptują akord, jeśli materiały na budowę spływają będą systematycznie i na czas i jeśli poprawiona zostanie organizacja pracy, a na pracę nie trzeba będzie czekać.

DOPIERO RACZKOWANIE

W naszym „Informatorze” najwięcej ostatnio miejsca poświęcamy federacjom bądź dużym organizacjom związkowym. Tymczasem w wielu jeszcze przedsiębiorstwach związki znajdują się na etapie nieporadnego raczkowania.

W Łódzkiej Wytwórni Urządzeń Komunalnych związek zawodowy powstał na przykład dopiero we wrześniu, a w tej chwili liczy raptem ok. 60 członków. Jego przewodniczącym — Tadeusz Budziarek nie ukrywa więc nawet zakłopotania, gdy pytamy — co i jak robią? Bo na razie po prostu niewiele, chociaż wspólnie z działem socjalnym organizowali zaopatrzenie pracowników na zimę w ziemniaki i warzywa, próbują zorganizować sprzedaż paczek mięsnych na kartki, próbują ułatwić ludziom załatwianie kłopotliwych i trudnych spraw.

Przed wszystkim jednak dopiero uczą się tej „roboty”, a T. Budziarek spotkał się właśnie na kursie „Studium związkowego”. Jego zdaniem na temat tego studium jest jednoznaczne: kończy akurat kurs i może powiedzieć, że dał mu on naprawdę wiele; podstawowej często wiedzy teoretycznej, a i tej praktycznej nabytej choćby w rezultacie wymiany poglądów ze związkowcami, którzy mają nieco dłuższy staż.

PRZED ZJAZDEM W SŁUŻBIE ZDROWIA

14 grudnia odbędzie się spotkanie przewodniczących związków z placówek służby zdrowia w woj. łódzkim z postami pracującymi w Sejmowej Komisji Zdrowia. Ma ono mieć charakter szerokiej wymiany poglądów na temat wszystkich spraw nurtujących do środowiska przed zjazdem federacji. W spotkaniu uczestniczyć także będzie 14 łódzkich delegatów na ten zjazd. Sądzić można, że dyskusja pozwoli im jaśniej i precyzyjniej sformułować poglądy, które w imieniu związkowców z naszego miasta prezentować będą w czasie zjazdu.

NAD OSTATECZNĄ WERSJĄ PROGRAMU

Jak pamiętamy, zjazd Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego wśród wielu przyjętych dokumentów i uchwał, przyjął także projekt programu działania opracowany przez komitet założycielski. W czasie zjazdu padło wiele konkretnych wniosków dotyczących tego programu, w związku z czym projekt przyjęto z zastrzeżeniem, że do końca roku Rada Federacji opracuje pełną i szczegółową wersję programu.

Prace nad tym podstawowym dla pracy federacji dokumentem trwają, a powołanej komisji przewodniczący Stanisław Szumlich. Program wzbogacony zostanie o wnioski jakie formułowane w czasie zjazdu, o uwagi, jakie napływają jeszcze od wielu organizacji związkowych, a także o rezultaty posiedzeń 11 sekcji branżowych działających w ramach Rady Federacji.

Na koncie Banku Krwi CZM

Nie słabnie serdeczna oślanosć honorowych krwiodawców z całego kraju na rzecz Pomnika

— Szpitala Centrum Zdrowia Małki—Połki. Jak nas poinformował mgr ZYGMUNT KRAWCZYŃSKI z Wojewódzkiej Stacji Krwiodawstwa w Łodzi, gdzie na szpitalnym koncie znajduje się

2000 LITRÓW NAJCENNIJSZEGO LEKU

2000 LITRÓW NAJCENNIJSZEGO LEKU

w chwili obecnej już 2.000 l tego najcenniejszego leku. Ambicją honorowych dawców krwi jest, by do chwili otwarcia Szpitala—Pomnika doprowadzić stan konta Banku Krwi CZM do 10.000 l, co stanowiłoby bezcenną rezerwę gwarantującą całkowite zaspokojenie potrzeb szpitala na dość długi okres.

Do wyróżniających się należy Klub Honorowych Dawców Krwi przy Zakładach Przemysłu Pończosznego „Sandra” w Aleksandrowie, którego członkowie oddali ostatnio, już po raz dziewiąty, 16,5 l krwi, a łącznie do chwili obecnej — już 150 l. W ostatnich dniach 77,5 l krwi dla CZM oddali także żołnierze. Członkowie Klubu HDK przy Kole ZMW w Kolonii Białe k. Łasku oddali w tych dniach 6 l krwi. Członkowie Klubu HDK przy Ośrodku Zdrowia w Buczkowicach, oddali 14 l krwi. Klub HDK przy Rejonowym Urzędzie Spraw Wewnętrznych w Pabianicach zadeklarował oddanie 50 l tego najcenniejszego leku, który w najbliższych dniach zostanie przekazany do Banku Krwi CZM.

ZBIGNIEW S. NOWAK

1 mln sztuk wyrobów ze spółdzielni inwalidzkiej • Młodzieżowe getry >aerobik< — kolejnym szlagerem >Diny<

Łódzkie Zakłady „Dina” rozpoczęły produkcję nowego artykułu — młodzieżowych getrów „Aerobik” z puszystej anilany. Pomysł zrodził się w pierwszych dniach grudnia. Szybko wykonano wzory, błyskawicznie zatwierdzono sprawy cen i maszyn schodzą już pierwsze partie tych modnych wyrobów. Do końca roku handel otrzyma z „Diny” 10 tys. par kolorowych getrów. Na uwagę zasługują stosunkowo niska cena tych artykułów: od 100 do 200 zł. za parę. Na razie getry młodzieżowe oferują tylko prywatne butik, żądając za nie kilkakrotnie więcej.

„Dina” jest spółdzielnią inwalidów — tą samą, która swego czasu wyłogowała słynne spódnice „bananowe”, po które w Warszawie i innych miastach ustawiali się długie kolejki, a następnie wypuściła cienkie golfy s anilany, które cieszyły się również dużym powodzeniem. Młodzieżowe getry są kolejnym „strzałem w dziesiątkę” tej firmy.

Będąc zakładem niezbyt wielkim, wyposażonym w nowoczesny park maszynowy „Dina” ma możliwości dokonywania szybkich zmian asortymentowych zgodnie z potrzebami rynku. Np. we wrześniu br. spółdzielnia przyjęła dodatkowe zamówienie rządowe na wykonanie 100 tys. sztuk białych bawełnianej i anilanowej damskiej i męskiej. W sumie dostarczy on w br. 1 mln sztuk bluzek, sukienek, ubiorów dziecięcych, młodzieżowych itp. trykotaży wartości 240 mln zł., czyli o 34 mln więcej niż zakładano. Warto też dodać, że w stosunku do roku ubiegłego, tegoroczna produkcja będzie większa o 158 tys. sztuk wyrobów — i to pomimo spadku zatrudnienia.

Pomyślna sytuacja zakładu jest wynikiem solidnej pracy załogi, a wyraża się w 17 proc. wzroście wydajności. Przyczynił się do tego m.in. regulamin plac stwarzający dodatkowe bodźce do powiększania produkcji.

Tak więc „Dina”, w której aż 74 proc. zatrudnionych stanowią inwa-

ldzi, skutecznie pokonuje kryzysowe trudności i rozwija produkcję artykułów szczególnie poszukiwanych na rynku — modnych, dobrych i stosunkowo tanich. Myśli też o wznowieniu zahamowanego eksportu, który swego czasu obejmował prawie połowę produkcji. Jej odbiorcami były firmy z kilku krajów zachodnich, a zarobiona dolary umożliwiały wyposażenie zakładu w nowoczesne maszyny i urządzenia wprowadzone m. in. z Japonii i RFN. Dzięki temu też kilkuset inwalidów uzyskało należyte warunki pracy.

Rozwiązanie krzyżówek

z dnia 25. XI. 1983 r.
POZIOMO: Erazm, Skryabin, tunika, rodzinka, Lombok, prototyp, realista, Biruta, podniecia, unitra, taboryci, kraty.
PIONOWO: Bródno, kalitko, entalpia, annamit, mikrolit, syrop, rumianek, trzuskanka, tarapaty, London szeryf, Amati.

z dnia 26 listopada 1983 r.
POZIOMO: Łagosa, zjazd, piast, smago, stobnik, kosa, rama, łoska, Etna, bora, konie, opat, lato dymarka, Warta, żarna, tiera winda.
PIONOWO: leplik, gwaz, susto, Zlin, abaka, droga stalaktyt, mirabelka, latarnia, Ostap, Marat, odwet, adria, Aaron obawa, masa, Rzeń.

NAGRODY KSIĄZKOWE WYLOSOWALI: Zbyszewska Genowefa Łódź ul. Bratysławska 8/23, Sowicka Jadwiga Łódź, ul. Podgórska 53, Sobolczyk Irena Aleksandrow ul. Kilińskiego 26/44, Adamala Krystyna Łódź ul. Brzezińska 58, Dworaczewska Kalina Łódź, ul. Dworcowa 13/12, Korpecki Piotr Łódź, ul. Infiancka 19/105.

Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji — zamiejscowym wysłany nagrody pocztą.

(A. W.)

Dziś w Radiu

WTOREK, 22 GRUDNIA PROGRAM I

8.00 Komunikaty. 8.10 „Obserwacje”. 8.20 Melodia. 8.30 Przegląd prasy. 8.36 Melodia. 8.45 Zobliżeni. 8.50 Cztery pory roku. 11.00 Wład. 11.05 Muzyka rozrywkowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka folkloru malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio klerowców. 13.20 Śpiewa Z. Wodecki. 13.30 Miniatury muzyczne. 14.00 Wład. 14.55 Magazyn muzyczny. 15.55 Nowy kodeks drogowy. 16.00 Wład. 16.05 Problem dnia. 16.15 Bank przebojów. 17.00 Muzyka i aktualności. 17.25 Jaki był jazz. 18.00 Wład. 18.05 Gorący temat. 18.15 Koncert dnia. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.20 Minirecital. 19.25 „Przygody Tomka Sawyera” — odc. 53. 20.00 Wład. 20.05 W kilku taktach, w kilku słowach. 20.10 Koncert zyczeń. 20.28 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.40 „Kłameczucha” — fr. 2. 20.50 Jazz w pigułce. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Antologia Chopinowska. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.25 Z fonoteki Studia Gamma. 22.57 Komunikaty. 23.00 Wład. 23.25 Senne nastroje.

PROGRAM II

8.00 Wład. 8.05 Naszym zdaniem. 8.10 Przeboje non stop. 8.30 Poranek na serena. 8.35 „Władze much”. — odc. 5. 8.50 Muzyka, która lubi. Romuald Lipko. 8.55 „Śmierć po irlandzku” — odc. 22. 10.00 Godzina melomana. 11.00 Zawsze po jedenaście. 11.10 Relaks w stereo. 12.00 Tematy z rezonansem — fel. muzy-

czny. 12.25 W stronę jazzu. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L.). 13.10 Producent i esnach — aud. (L.). 13.20 Z malowanej skrzynki. 13.30 Album operowy. 14.00 „Śmierć po irlandzku” — odc. 19.00 Pamiętniki i wspomnienia. 15.10 Recital Petra Mate. 15.30 Klasyki symfoniczne. 16.00 Wieśka dzieła. Wielcy wykonawcy. 17.00 Wład. 17.05 Chwila muzyki. (L.). 17.10 Aktualności dnia (L.). 17.30 Z cyklu: „Okolicie kultury” — fel. (L.). 17.40 Kwadrans z jednym wykonawcą (L.). 17.55 „Dwa źródła, jeden cel” — aud. (L.). 18.10 Pełza — mag (L.). 18.30 Słuchajmy razem. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wład. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Klasyki bossa nowy. 21.30 „Literatura i muzyka”.

PROGRAM III

10.00 M. Bułhakow: Mistrz i Malgoczała — odc. 12. 10.30 Muzyczne spotkania. 11.00 Julio Cortazar — „Tango raz jeszcze”. 11.20 Muzyczny interaktyw. 11.50 Irwin Shaw: „Szus” — odc. 14. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Felczer Lengyel — „Długa pianina Słocha Ogi” — odc. 7. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Album pieśni romantycznej. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Big-beat na płytach. 15.45 Prosto z kraju. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 Na przekór nocy — aud. 17.00 Troche swingu. 19.50 Irwin Shaw: „Szus” — odc. 15. 10.00 Cały ten rock. 20.45 Kultura polityczna. 21.00 Radiowy leksykon smyczkowców.

11.45 Klub Trójki (m. 12). 23.05 „30 godzin w 10 minut” i informacje sportowe. 23.15 Duke Ellington i jego muzyka. 23.45 Posłuchaj wcz. 23.00 Zapraszamy do Trójki. 23.25 Północ poetów.

PROGRAM IV

8.00 Chwila muzyki. 8.05 „30 godzin w 10 minut” — aud. 8.30 Chwila muzyki. 9.35 Teatr dla przedszkolaków: „Jeden koziołek i trzy kozy”. 10.00 Poznać i zrozumieć. 10.30 „W Jezioranach” — odc. 11.00 Horzomysły wiedzy. 11.30 Muzyczne imprezy. 13.00 Świat wokół nas.

TELEWIZJA

6.00 TTR
8.10 Historia, kl. 8
9.30 Film dla 2 zmiany — „Profesor na drodze” — film TP
11.00 Plastyka, kl. 2
12.50 Historia, kl. 4 i 6
13.30 TTR
15.40 Program dnia oraz film „Oto Shadoki”
15.45 Kwadrans z Artelem
16.00 Dla młodych widzów: Adres Polska — klasówka z historią
16.30 Michałki
17.00 Dziennik
17.15 Interstudio
17.40 „Człowiek dla człowieka” — magazyn p.d.k.
17.50 Muzyczne spotkania
18.10 Wiedomości (L)
18.40 Rolnicze rozmowy
18.50 Dobranoc — „Polarny niedziadek”
19.00 Program publ.
19.30 Dziennik
20.00 Publicystyka
20.15 „Profesor na drodze” — film fab. TP
21.20 Sprawy międzynarodowe — rozmiary niebezpieczeństwa
22.00 Dziennik
22.20 Studio Sport — Mistrzostwa świata w piłce ręcznej kobiet

Drogi Koleszance i nauczyciele, lekarzowie medycyny
IZABELI GERSTMANN
wyraży głębokiego i najszerszego współczucia z powodu tragicznej śmierci
Syna, Męża, Teściów i Szwagra
składają:
KOLEDZY, MŁODZIEŻ oraz KOMITET RODZICIELSKI LICZUM MEDYCZNEGO nr 1 im. dr H. WOLF

W dniu 20 grudnia 1983 roku w wieku lat 81 zmarła nasza ukochana Matka, Babcia i Prababcia
S. + P. JADWIGA SZLUBOWSKA
z domu KWIATKOWSKA.
długoletni pracownik służby zdrowia, odznaczona Medalem 10-lecia PRL, Srebrnym Krzyżem Zasługi.
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 grudnia br. o godz. 10 na cmentarzu komunalnym na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy:
CÓRKA I NAJBLIŻSZA RODZINA

Dnia 11 grudnia 1983 roku, przeżywszy lat 78, zmarła
S. + P. HELENA GRZYCZYŃSKA
pedagog, dyrektor szkoły specjalnej, wyróżniona wysokimi odznaczeniami państwowymi.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kaplicy cmentarza przy ul. Śmętnej 1, dnia 14 grudnia br. o godz. 12, po którym nastąpi wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz.
MĄŻ, SYN, CÓRKA, ZIEC

Dnia 12 grudnia 1983 roku odeszedł od nas najlepszy Przyjaciel, Mąż, Tatusi
S. + P. MARIAN SZURLEJ
INŻ.
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 grudnia 1983 roku o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.
Z głębokim żalem zawiadamiamy:
ŻONA, CÓRKA, RODZICE, TEŚCIOWIE, SIÓSTRY I POZOSTAŁA RODZINA

W głębokim bólu zawiadamiamy, że dnia 9 grudnia 1983 roku zmarł nagle nasz ukochany Mąż, Tatusi i Dziadek
S. + P. inż. CZESŁAW MATAŁOWSKI
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi 14 grudnia 1983 roku o godz. 8 ze szpitala WAM, ul. Lipowa. Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 14 grudnia 1983 roku o godz. 13 w kościele katedralnym w Kłecach.
ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 grudnia 1983 roku o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 9 grudnia 1983 roku zmarł w wieku 52 lat
S. + P. ZOFIA KROWIRANDA
z domu SZYPUŁA.
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 14 grudnia br. o godzinie 14 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach, o czym zawiadamiamy
SYN, SYNOWA I WNUKI

W dniu 2 grudnia 1983 roku po krótkich łech ślęskich cierpieniach zmarła w Jaśle nasza ukochana Żona i Matka
S. + P. ZOFIA KAMIŃSKA
o czym powiadamy Przyjaciół i Znajomych pogrzebem w głębokim smutku i żalu:
MĄŻ, DZIECI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 9 grudnia 1983 roku zmarł w wieku 72 lat nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek
S. + P. GRZEGORZ TOMCZYK
Pogrzeb odbędzie się 13 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Zgierskiej 141 (Radogoszcz).
ŻONA, DZIECI I WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 grudnia 1983 roku zmarł w wieku lat 87
S. + P. ZYGMUNT KORPECKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 grudnia br. o godz. 15 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dolach.
Pozostające w smutku:
SIÓSTRA, DZIECI, WNUKI I PRAWNUKI
OPIEKUNKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 9 grudnia 1983 roku zmarła
S. + P. HELENA ADAMSKA
były pracownik służby zdrowia, wieloletni obozu koncentracyjnego Ravensbrück, Człowiek wielkiego serca.
Dnia 10 grudnia 1983 roku zmarł, przeżywszy lat 53
S. + P. JERZY SIELSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 grudnia br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej.
ŻONA, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Po długiej chorobie zmarł 8 grudnia 1983 roku, przeżywszy lat 57
MARIAN RULKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 grudnia 1983 roku na cmentarzu komunalnym na Zarzewiu o godzinie 12, o czym zawiadamiamy:
ŻONA, SYN I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 10 grudnia 1983 roku zmarła w wieku 52 lat
S. + P. HENRYKA LADA
z domu MACIEJEWSKA.
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 grudnia 1983 roku o godzinie 13 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiamy
NAJBLIŻSZA RODZINA



pod każdą choinką
- Lot Krajowej Loterii Pieniężnej
główne wygrane: MILION oraz FIATY 126p



ADRESY KOLEKTUR PML: ŁÓDŹ, ul. RZGOWSKA 113, PIOTRKOWSKA 249/251, PIOTRKOWSKA 194,

PIOTRKÓW TRYB., ul. GRODZKA 1.



Teatr im. Stefana Jaracza w Łodzi

OPIEKUN
MOJEJ
ŻONY

Jedenastu komicznych postaci na scenie!
Trzy krainowo odmienna miejsca akcji!
Niezliczona ilość prześmiesznych sytuacji!
Dziesięć „wpadających w ucho” piosenek Mirosława Łebkowskiego z muzyką Piotra Hertla!
Dwa intrygujące flirty!
Jedna wielka miłość!
Jeden zabawny proces sądowy!
Jeden półmisek ostry i butelka koniaku!

JERZEGO WALDENA

na motywach komedii Georgesa Feydeau „L'affaire Edouard”.
Reżyseria — Włodzimierz Nurkowski, scenografia — Anna Sekula.

BIURO ORGANIZACJI WIOGOWNI

UL. KILIŃSKIEGO 49, TEL. 33-15-33

NASA TEATR

UL. PIOTRKOWSKA 249, TEL. 36-18-02

PGR w NAKIELNICY

O G Ł A S Z A
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż ciągników, maszyn oraz narzędzi rolniczych.

I. CIĄGNIKI ROLNICZE

Typ	Rok prod.	Nr silnika	Nr podwozia	Cena wyw.
1. Ursus C-360	1978	272398	325623	308.700 zł
2. Ursus C-360	1977	343165	289001	277.200 zł
3. Ursus C-330	1969	203164	129245	167.580 zł

II. MASZYNY ROLNICZE

Nazwa maszyny	Typ	Rok prod.	Nr fabr. lub ewiden.	Cena wyw.
1. Sadzarka	2 Sa BN	b. d.	75/B/83	21.706 zł
2. Przynępa asenizac.	NA-2R	b. d.	N/20-747	13.875 zł
3. Przynępa samobier.	T-010	b. d.	B/122-594	78.960 zł
4. Podbieracz	Z-306	1977	17680	32.760 zł
5. Kosiarko-ladowacz	E-062	1963	14514	11.340 zł
6. Kosiarka zaw.	KZ-3	b. d.	193/594	5.371 zł
7. Kosiarka rotacyjna	RZS-160	1974	10532	28.952 zł
8. Ścinacz zielonek	Z-302	1972	26694	14.400 zł
9. Opryskiwacz	Termit 303	b. d.	N/12-593	10.476 zł
10. Kopaczka	Z-609/2	1972	2678	29.500 zł
11. Sierńnik	T-202	b. d.	B/147/59	15.120 zł
12. Rozsiwacz	RCW-3	b. d.	145-591	39.720 zł
13. Brona talerzowa	BDT-3	b. d.	6734478	55.370 zł
14. Wał kolezatka	BiG-3A	b. d.	B/102-590	19.500 zł
15. Wielorak	FP-30	1975	958	11.040 zł
16. Kultywator	KP-3	b. d.	216578	45.496 zł
17. Roztrząsacz obor.	R1-44h	1979-80	136622	70.070 zł
18. Siewnik	S-043	1980	2117	24.600 zł
19. Zasobnik dozujący	T-255	1979	628	130.410 zł
20. Sieczkarnia samobz.	Z-320	1980	5547	423.360 zł
21. Zasobnik dozujący	T-255	1979	625	170.982 zł

Maszyny i narzędzia można oglądać w PGR Beldów, gm. Aleksandrów Łódzki w przeddzień przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1983 r. o godz. 10 w Zakładzie Beldów.

Osoby przystępujące do przetargu obowiązane są przedłożyć ostatni nakaz płatniczy podatku gruntowego oraz wpłacić w dniu przetargu wadium, w wysokości 10 proc. wartości ceny wywołania do kasy zakładu.

W stosunku do maszyn, które nie zostały sprzedane w I przetargu, zostanie przeprowadzony II przetarg w tym samym dniu o godz. 12. Cena wywołania — 50 proc. ceny pierwszego przetargu.

PGR w Nakielnicy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 3571-k

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU
WELNIANEGO „PÓLNOC”
przy ul. WIERZBOWEJ 46/48 w ŁODZI

O G Ł A S Z A
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie rozbiórki drewnianego dachu szwedzkiego o pow. 1500 m kw., następnie pokrycie dachu konstrukcją stalową.

Oferty należy składać pod adresem: COBR PW „Pólnoc”, ul. Wierzbowa 46/48, w terminie 14 dni od daty ogłoszenia.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dwa dni po upływie terminu ich składania w dyrekcji COBR.

Termin rozpoczęcia robót — grudzień 1983 roku. Roboty rozliczone będą na podstawie kosztorysu powykonawczego.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 3569-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY KUŚNIERSKIEJ „KUŚNIERZ”
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 83

O G Ł A S Z A
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
1. Samochód „Syrena” typ R-20, rok prod. 1975, nr podwozia 449522, nr silnika 493635, nr rej. LDM-786 B, stopień zużycia 50 proc., cena wywoławcza 150 000 zł.

2. Silnik dolnozaworowy M-20, nr TO6-6055, Cena wywoławcza 15.000 zł.

3. Silnik dolnozaworowy nr 044/68, Cena wywoławcza 7.500 zł.

4. Silnik do samochodu „Syrena” typ S31, nr 399373, Cena wywoławcza 19.500 zł.

Samochód oraz silniki można oglądać w godz. 8—12 w Łodzi, na terenie garbarni przy ul. Antoniego 5.

Przetarg odbędzie się 28 grudnia br. o godz. 10 w biurze Zarządu Sp-ni — Łódź, ul. Piotrkowska 83 (dział zaopatrzenia).

Prawo do przetargu mają te osoby, które wpłaciły wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie sp-ni, ul. Piotrkowska 83, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zakład zastrzega prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Nie bierzemy odpowiedzialności za wady ukryte. 3708-k

Lokale

ŁÓDŹ M-2 sprzedam, tel. warszawski 34-13-20. 3882 k

ZAMIENIE — Warszawa pokój z kuchnią na Łódź. Oferty „168249” Biuro Ogłoszeń Warszawa, Poznańska 38. 3822 k

MIESZKANIE 2-pokojowe Wrocław zamienie na 2-pokojowe w Wieluniu Listy „85428” Wrocław, Prasa Podwaie 62. 3821 k

POSZUKUJE lokalu lub budynku wolno stojącego na rzemiosło (sita, woda) dzielnica Bałuty. Oferty „42314” Biuro Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96.

POSZUKUJE lokalu na zakład tworzyw sztucznych około 30 m Łódź-Górna. Tel. 32-24-12. Oferty „42615” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZAMIENIE mieszkanie — dwa pokoje z kuchnią, wygody — 600m, 600m, parter, front, telefon — nadające się na rzemiosło, handel — na dwa, trzy pokoje z kuchnią. Oferty „12819” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 33.

Nauka Praca

NOWOCZESNY krój odzieży lekkiej opamięta szybko wynalazkiem Mechliskich. Nawrot 32. 42247 k

ZAKŁAD produkcji wstążek do kwiatów — zatrudni tkaczka pasmante-ryjnego. Tel. 94-79-88. 42048 k

MATEMATYKA 81-74-10, mgr Pluskowski. 43078 k

Usługi

CYKLINOWANIE bezpyłowe — lakierowanie telefon 51-77-10, Jakszon.

TAXI osobowe tel. 84-83-41 Wenecki.

KOZUCHY — oczyszczenie, farbowanie, krótkie terminy Gdańska 6 — Gajger. 11289 k

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów. Beskidzka 70 (dojazd pierwsza ulica w lewo za stacją CPN na Brzezińskiej). Rosow. Tel. 87-85-38. 12128 k

ROZRUSZNIKI, zapłony gazniki, Śląska 38, Kozakiewicz.

SPRZĄTANIE wnętrza. Gierałowski, 43-55-21.

PRZEPROWADZKI, 94-78-71 Kostanek.

ODCHUDZANIE z gwarancją. Modelowanie sylwetki „SABA” Piotrkowska 18. 41128 k

GEOMETRIA wykresina — 43-42-70 inż. Ciesielski. 41989 k

CZERWONIEC — ginekolog Tuwima 30 m. 11, Poniedziałek, środy, piątki 18-17

UKŁADY wychowowe. Judyta 20 (od Traktorowej) inż. Myszkowski.

TELENAPRAWA. 83-38-20, Woźniak. 11813 k

34-88-45, Telenaprawa, Bednarek. 11715 k

DYWANY, wykładany piórą, również instytucjom. 43-27-11, Szamalek.

RADA NADZORCA SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „CHOJNY”

ZATRUDNI

zastępcę prezesa d.s. technicznych.

WYMAGANE KWALIFIKACJE:

— wykształcenie wyższe techniczne — inżynier budownictwa lądowego; — staż pracy co najmniej 8 lat, w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym lub samodzielnym.

Kandydaci w ciągu 10 dni od daty niniejszego ogłoszenia mogą składać oferty w sekretariacie Zarządu SM „Chojny”, ul. Codzienna 3 bl. nr 10, z następującymi dokumentami:

1. Życiorys.
2. Kwestionariusz osobowy.
3. Dyplom ukończenia szkoły.
4. Zaświadczenie o wynagrodzeniu z ostatniego miejsca pracy.
5. Opinia o pracy z ostatnich 5 lat.

3824-k

DZIEWIARSKA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „CORTEX” w ŁODZI

pilnie poszukuje

lokalu produkcyjno-magazynowego o powierzchni 500 — 1500 m kw. na terenie m. Łodzi.

Oferty pisemne i telefoniczne prosimy składać w biurze spółdzielni, ul. Kasprzaka 14, tel. 51-45-01. 3897-k

OFERTA

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO w ŁODZI, al. KOŚCIUSZKI 101

w ramach wolnych mocy produkcyjnych zakładu stolarskiego, oferuje do wykonania w 1983 roku:

- * Listwy przypodłogowe profilowane,
- * Cwierćwałki.
- * Opaski drzwiowe.
- * Boazerie z płyt paździerzowych w okleinach naturalnych.
- * Palety transportowe.
- * Opakowania proste — skrzynie.
- * Kostkę podłogową nieregularną, z drewna iglastego.
- * Stelaże mebli do tapicerowania.

Blizszych informacji udzielimy telefonicznie — tel. 672-87, tel. 53-11-31. 3800-k

PRANIE dywanów, wykładzin maszyną RPN, również instytucjom. Tel. 33-49-43, Sznajder.

MYCIE okien, pranie dywanów, sprzątanie wnętrza również dla instytucji. Miguła, 38-04-42.

WETNIV, zachowaj! Sprzątanie wnętrza, pranie dywanów, cyklonowanie podłóg — również instytucjom, szybko i solidnie poleca Bodech, 87-06-37. 42309 k

HYDRAULIKA — mistrz Polański, 33-52-23. 39636 k

ŻALUZYJE miedzyszybowe — instalacja z gwarancją. 43-76-31, Zamysowski. 12047 k

CYKLINOWANIE, lakierowanie 603-08, Janakiewicz. 38913 k

Różne

NASIONA dyni pastewnej kraszczastej 1000 kwintali/ha poleca Urbanski, 97-315 Tuszya, skrytka 17. 12230 k

DOSTAWCÓW konfekcji dziecięcej i młodzieżowej poszukuje nowo otwarty sklep. Jaworsko, tel. 638-95. 3878 k

WCZASY odchudzające w Jastrzębie! Górsz oferuje „Balt-Tur” Sopot ul. Dzierżyńskiego 18 tel. 51-14-96. 3483 k

BIURO Matrymonialne — „LIDO” 81-510 Gdynia 10, skrytka 37 — kojarzy małżeństwa, kontakty zagraniczne. 2888 k

ZABAWKI — piłki i kółka plażowe lalid, samochody, pistolety, szable poleca producent inż. A. Dziewiatkowski — Czestochowa ul. Partyzantów 1/3, tel. 820-01 lub 345-31. 3874 k

BIURO Matrymonialne — „Mazury” Olsztyn skrytka 336 — skarbnica ofert krajowych — zagranicznych. 3487 k

ATRAKCYJNE oferty matrymonialne dyskretnie wysyła NEPTUN, Gdańska 50, skrytka 7. 3883 k

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w środę, 21 grudnia 1983 r. o godz. 10 w Bibliotece Instytutu Socjologii UE w Łodzi, przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 41/43 (1 piętro) odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Krystyna Karzmarczuka pt. „Uwarunkowania dynamiki kierowania w organizacji formalnej”. Promotor: prof. dr hab. Jolanta Kulpińska z Uniwersytetu Łódzkiego. Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej — Łódź, ul. Narutowicza 106. Wstęp na obronę wolny. 2896-k

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 22 grudnia 1983 roku w sali konferencyjnej Rektoratu, al. Kościuszki 4, II p., odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawami doktorskimi:

* Godz. 11 — lek. Andrzej Bogucki pt.: „Badania poziomu histamin w krwi i miejscowych odczynach skórnych na histaminę w bólu głowy Hortona”. Promotor: prof. dr hab. Antoni Pruskiński.

* Godz. 12 — lek. Zbigniewa Janiak pt.: „Własna modyfikacja posoczwicznego przecięcia żyły jądrowej z zastosowaniem flebotomii i frotoperacji w leczeniu zwichów powroźka nasennego”. Promotor: doc. dr hab. Leszek Jerolim.

* Godz. 13 — lek. Krzysztofa Lysonia pt.: „Wpływ inhibitorów syntazy prostaglandyn na mitogenną działanie testosteronu, dwuhydrotestosteronu i estradiolu w mięskich dodatkowych gruczołach płciowych”. Promotor: prof. dr hab. Marek Pawlikowski.

* Z pracami i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawę wolny. 2920-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „POLON”

w ŁODZI, ul. POJEZIERSKA 99

poszukuje producentów w sektorze jednostek gospodarki społecznej

na wykonanie toreb z folii polietylenowej,

o wymiarach:

25 mm x 430 mm

40 mm x 450 mm

140 mm x 190 mm

grub. folii 0,04 mm, z folii własnej lub powierzonych.

Blizszych informacji udziela dział zaopatrzenia spółdzielni, nr tel. 51-30-61. 3843-k

Pomoc dla poszkodowanych z Retkini

Pomoc materialnej dla dzieci z rodzin poszkodowanych w wyniku retkińskiej tragedii poświęcone było nadzwyczajne posiedzenie Komisji ds. Pomocy Wychowankom Państwowych Domów Dziecka...

W dalszym ciągu zabieg fabryki, Instytucji a także osoby prywatne spieszą z pomocą poszkodowanym w wyniku retkińskiej tragedii...

Pracownicy KL PZPR przekazali na konto PCK dla poszkodowanych z Retkini 31 tys. 610 zł...

Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR w Pabianicach Dobrze służyć ludziom

191 delegatów reprezentujących wszystkie ogniska liczącej 3 634 członków i kandydatów organizacji partyjnej Pabianic obradowało wczoraj na XXIV Miejskiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej w Pabianicach.

W konferencji uczestniczyła sekretarz KL PZPR Maria Wawrzynska, członek KC PZPR, Marek Morzyński. Obradom przewodniczył kolejno: Radosław Januszkiewicz, Mirosław Tosik i Karol Klimek.

Ważnym czynnikiem wzrostu autorytetu partii wśród społeczeństwa jest wzmożenie jej służebnej roli wobec ludzi pracy. Wychodząc z tego założenia organizacja partyjna Pabianic podejmowała w swej praktyce...



Jak nakryć stół?

Uczniowie IV klasy Technikum Gastronomicznego przy ul. Sienkiewicza 88 w ramach swych codziennych zajęć lekcyjnych przygotowali interesującą wystawę nakryć stołowych. W gali gimnastycznej zaprezentowali oni około 20 stołów nakrytych na różne okazje.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja kolejowa 94-54-33, Informacja PKS: 22-62-99, Dł. Centralny 22-64-99, Dł. Północny 22-64-94, Pogotowie energetyczne: 22-24-31, 22-24-32, 22-24-33, Pogotowie wodociągowe 78-35-46, Pogotowie gazowe 22-95-85, Pogotowie ciepłownicze 22-43-11, Pogotowie dźwigowe 78-35-22, 78-68-68, TELEFON ZAUFANIA 33-37-21, MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-54-66 (czynny w godz. 13-18), TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową - 47-45-33 (w godz. 13-18)

Konferencja wybrała 55 członków Plenum KM i 11 zastępców członków, 15-osobowe Miejskie Komisje Kontroli Partyjnej oraz Rewizyjną oraz 14 delegatów na Łódzką Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą.

W kilku zdaniach

A Spokanie z Janem Janiszewskim na temat „O kawalerii na wesole” - dziś o godz. 15 w DDK-Górna (ul. Sienkiewicza 1), A Srebrny Teatr „BAT” z Berchutowa pt. „Lotus” - dziś o godz. 19 w PK „Lutnia” (ul. Żanowa 14), A Odczyt prof. dr hab. Joanny Mastowskiej pt. „Organiczne substancje rakotwórcze” - 14 bm. o godz. 17 w gmachu Wydziału Farmacji AM (ul. Narutowicza 114/129), A Wicezór poezji i prozy Teresy Sikorskiej - 14 bm. o godz. 17 w Klubie Pracowniczym Służby Zdrowia (ul. Roosevelta 17), A Pokaz kulturalny - występ chórów świątecznych - 14 bm. o godz. 18 w DDK-Górna (ul. Sienkiewicza 1), A Prelekcja pt. „Wielki po staropolsku” - 14 bm. o godz. 17 w Klubie Seniora „Przystań” (al. Politechniki 17).

A może antygimnastyka?

Dom Kultury „Rondo” (ul. Limanowskiego 166) zaprasza lodzian do sekcji antygimnastyki. Zajęcia odbywały się w trzech grupach we wtorki i soboty. Antygimnastyka jest chińska metoda korygowania kręgosłupa i innych niekształceń. Wskazana jest zwłaszcza dla osób osłabianych lub o niewielkiej wytrzymałości fizycznej. Zapisy i informacje przy ul. Limanowskiego 166 lub pod telefonem nr 31-32-34.

Historia fotografii francuskiej

W Galerii Sztuki BWA przy ul. Wólczańskiej 31/33 otwarto wczoraj interesującą wystawę pt. „Historia fotografii francuskiej”. Organizatorami jej są: Ministerstwo Spraw Zagranicznych Francji, Ministerstwo Kultury i Sztuki oraz Centralne Biuro Wystaw Artystycznych.

Z SĄDU

NIEODPOWIEDZIALNY KIEROWNIK SKAZANY NA 6 LAT

35-letni Sylwester Rzeszawski (Piotrkowska 36) - z zawodu tapper, pełnił funkcję kierownika punktu usługowego nr 8 Spółdzielni Pracy „Metap” w Łodzi. Było to kierownictwo całkowicie nieodpowiedzialności ze powierzone mu zadanie. Balagan panował w punkcie nieopiecznym za sprawą kierownika, który chętnie spożywał alkohol w pracy a całkiem niechętnie zajmował się prowadzeniem prawidłowej ewidencji zużytych materiałów, nie bardzo wiedział komu i ile wydawał a pracownicy też najmniej dbali o rozliczenia, bowiem - jak wynika z dokumentacji - przewoźnik sędziwy - też często popijał alkohol. Poza tym pan kierownik nie uważał za słuszną odprowadzać wpłaty kaliczek na usługi do kasy, rachunków nie rozliczał i w ten sposób udowodniono mu przywłaszczenie sobie na szkodę spółdzielni pokasnej sumy - 371 tys. zł (od lutego 1963 r. do stycznia br.). Wyżej zaś opisany balagan autorstwa kierownika spowodował 294 tys. niedoboru.

NIEZWYKŁA „SPODKA WĘGLOWA”

W końcowej fazie także przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi - znalazł się proces trzech osób stanowiących kierownictwo zakładu opalowego nr 4 należącego do Przedsiębiorstwa Handlu Opalem Oddział w Łodzi. Prokuratura postawiła kierownikowi, jego zastępcy oraz zastępczyni - osobom odpowiedzialnym za powierzone im misje - jeden zarzut, w okresie od czerwca 1962 do kwietnia 1963 r. po uprzednim sporządzeniu fikcyjnych list plac na roczny rozładunek wagonów i podobnie ujętych osób kwitujących odbiór pieniędzy w wysokości co najmniej 350 tys. zł na szkodę Przedsiębiorstwa Handlu Opalem.

Rozładunek węgla odbywał się przede wszystkim mechanicznie. Pracowało przy tym 4 operatorów dźwigowych i jeszcze 7 robotników placowych i w razie potrzeby - dochodzili jeszcze inni. Rozładunek węgla odbywał się w ten sposób, że wózki mechaniczne - 70 sztuk, Stawki mogły być zwiększone o 30 proc. podczas trudnych warunków rozładunku. A poza tym wszyscy byli wynagradzani od „dniów”.

Kierownictwo - wyżej wspomnianą trójka - wspólnie z operatorami, podjęło decyzję, że operatorzy także po godzinach będą rozładowywać mechanicznie, a kierownictwo będzie sporządzało fikcyjne listy plac na rozładunek węgla. Ten system oszustwa pozwalał operatorom na ukrycie wysokich wynagrodzeń przed podatkiem, a kierownictwo przywłaszczało sobie różnicę opłat pomiędzy wyładunkiem ręcznym a mechanicznym. Materiały dotyczące operatorów dźwigowych zostały wyodrębnione do osobnego postępowania.

DYŻURY RADNYCH

Dziś w godz. 15-18 interesatów przyniósł dyżurniacy członkowie Prezydium Rad Narodowych. W Burze RN m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104 front, parter, pokój 014A) dyżur pełnił członek Prezydium RN m. Łodzi - Janina Suska-Janakowska.

Sprawdzono - gaz się nie ulatnia

Wczoraj o godz. 20.50 pracownicy Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego zaalarmowali obecność gazu w obrębie zasuw wodociągowej w rejonie ulic Piotrkowskiej i Wigurowej. Usuwano tam awarie i jeden z robotników otwartym ogniem spowodował niewielki wybuch małej ilości gazu zgromadzonego w wykopie. Zaalarmowano natychmiast dyspozytarnię gazową.

Jak nakryć stół?

Uczniowie IV klasy Technikum Gastronomicznego przy ul. Sienkiewicza 88 w ramach swych codziennych zajęć lekcyjnych przygotowali interesującą wystawę nakryć stołowych. W gali gimnastycznej zaprezentowali oni około 20 stołów nakrytych na różne okazje.

CO GDZIE KIEDY

WAŻNE TELEFONY: Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja kolejowa 94-54-33, Informacja PKS: 22-62-99, Dł. Centralny 22-64-99, Dł. Północny 22-64-94, Pogotowie energetyczne: 22-24-31, 22-24-32, 22-24-33, Pogotowie wodociągowe 78-35-46, Pogotowie gazowe 22-95-85, Pogotowie ciepłownicze 22-43-11, Pogotowie dźwigowe 78-35-22, 78-68-68, TELEFON ZAUFANIA 33-37-21, MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-54-66 (czynny w godz. 13-18), TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową - 47-45-33 (w godz. 13-18)

TEATR: NOWY - godz. 19 „Szelmista Skapena”, MAŁA SALA - godz. 19.30 „Hedda Gabler”, POWSZECHNY - godz. 19 „Ukl. Puk”, MUZYCZNY - godz. 19.30 - „Skrypcy na dachu”, PINOKIO - godz. 17.30 „Bajki pana Bajarsza”, JARACZA - godz. 19 - „Krasnoludki, krasnoludki”, MAŁA SCENA - godz. 19 - „Klub”, 7,5 - godz. 19.15 - „Opiekun mojej żony”, REPERZY: KLUB 77 - godz. 19.30 projekcja video

MUZEJA: HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17, ODDZIAŁ RABOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-18, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-18, HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) - godz. 11-13, SPORTU I TURYSTYKI (Worcełska 21) godz. 14-18, WŁOCIENICZNA (Piotrkowska 282) godz. 10-18, SZTUKI (Włocławskiego 35) - godz. 9-17, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zielagowskiego 7) godz. 15-18, MIASTA ZGIERZA (Zgierska Dąbrowskiego 21) godz. 10-15, MIASTA PABIANIC (Pabianice 21 Obr. Stalingrada 1) godz. 10-15, ZOO czynne od godz. 9 do 18.30 (kasa do 14.30), PALMIARNIA czynna od godz. 10-15

KINA: BALTYK - „Saint Jack” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 16; Przedpremierowy seans nocny - „Poszukiwacze zakinionej Arki” USA godz. 20.30, IWANOWO - „Śmierć na starcie” radz. od lat 12 godz. 15, „Kaskader z przypadku” USA od lat 18 godz. 17, 19.30, POLONIA - „Kryż” pol. od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.15, 17.15, 19.30, PRZEWIŹNIENIE - „Odwet” pol. od lat 18 oraz WFO prezentuje filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30, WŁOCIENIARZ - „Młoczyć wspólnie” kanad. od lat 18 oraz WFO prezentuje filmy krótkometrażowe - godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, WOLNOŚĆ - „Dubler” fr. od lat 12, godz. 15, 17.15, 19, 21.15, WISŁA - „Ostrze na ostrze” pol. od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30; Przedład filmów hinduskich - „Kleiot Shiw” - od lat 18 godz. 17, 19.30, ZACHĘTA - „Prognoza pogody” pol. od lat 13, godz. 12.15, 15; „Mistrz kierownicy uleka” USA od lat 13, godz. 15, 17.15, 19.30, SYLOWY - Kresacje Franciszka Pieczki pol. od lat 13, godz. 15.30; Pożegnanie z tytułem - „Wierna żona” fr. od lat 13, godz. 17.30, 19.30

Bestialska napaść

„W nocy z 21 na 22 listopada kilku nieznanymi sprawców działając wspólnie w porozumieniu bło i kopało... (tu następuje nazwisko, imię i wiek mężczyzny). Następnie postawili ofiarę w stanie ciężkim, bez przytomności, co w konsekwencji doprowadziło do zgonu w/w. Jeden ze sprawców skorzystał z tego, że ofiara była nieprzytomna i zrabował pieniądze w kwocie 4 tys. zł...” Jest to fragment protokołu sporządzonego przez funkcjonariuszy dzielnicowego USW Łódź-Widzew, którzy znaleźli zwłoki pobitego człowieka na terenie Stoków. W odwołaniu scenarii napadu pomogły relacje świadków.

Dwa dni trwały poszukiwania sprawców tego bestialskiego napadu. Zatrzymano czterech podejrzanych: 22-letniego Jana K., kierownika zatrudnionego w jednym z łódzkich zakładów pracy, 25-letniego Grzegorza W. z zawodu śluszarza, 23-letniego Ireneusza J., blacharza, który wcześniej karany był za włamanie oraz 24-letniego Lucjana K., notorycznie uchyłającego się od pracy. Rabusie osadzeni zostali w areszcie tymczasowym. W toku śledztwa ustalono, iż nieprzytomnego człowieka ograbił Jan K. On też prawdopodobnie był prowodyrem napadu.